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Opinnäytetyön tavoitteena oli tutkia, millä tilasuunnittelun kei-
noilla voidaan tukea terapia-asiakkaan hyvinvointia ja terapia-
prosessia. Työ tehtiin laillistetulle psykologille, joka suunnittelee 
oman toimipisteen avaamista. Tietoperustassa perehdyttiin 
eri elementteihin, jotka vaikuttavat tilan kokemiseen, sekä 
terapiaprosessiin sisustusarkkitehtuurin näkökulmasta. Kiinnos-
tuksen kohteina olivat erityisesti ihmiseen tiedostamattomasti 
vaikuttavat tekijät. Miten ihmisen evoluution tai oman kokemuk-
sen kautta sisäistetyt tunteet ja käyttäytymismallit vaikuttavat 
havainnointiin? 

Tutkimuksen pohjana olivat tieteelliset ja ammatilliset kirjat ja 
artikkelit, sekä alaan liittyvät verkkojulkaisut. Lisäksi opinnäyte-
työn aikana suoritettiin neljä teemahaastattelua. Haastattelui-
den avulla pyrittiin selvittämään syvemmin terapia-asiakkaiden 
kokemuksia ja tuntemuksia terapiatiloista. Työn aikana psyko-
login kanssa käytiin vapaamuotoisia keskusteluja, joiden avulla 
kartoitettiin terapiatilojen tarpeita ja kehitettiin yhteistä käsitystä 
tilasuunnitelmasta. 

Lopullisessa tilasuunnitelmassa on pyritty ottamaan huomioon 
tietoperusta, haastattelut ja psykologin toiveet sekä tavoitteet 
tilalle. Tilasuunnitelma koostuu odotustilasta, yksilöterapiatilasta 
sekä ryhmäterapiatilasta, joka toimii myös joogastudiona.

abstract
The aim of this thesis was to determine which means of spatial 
planning can be used to support the therapy process and 
the well-being of therapy clients. The work was conducted 
for a licensed psychologist, who is planning to open her 
own reception. The research literature focused on the various 
elements which affect the spatial experience, as well as the 
elements affecting the therapy process from the perspective 
of interior architecture. The research literature also focused 
on factors which affect humans unconsciously. How do 
internalized emotions and patterns of behavior affect spatial 
perception?

The study is based on four interviews, published journals, in-
dustry textbooks and online publications related to the industry. 
The aim of the interviews was to have a deeper understanding 
of the experience of therapy clients in therapy facilities. 
Throughout the process, informal discussions also took place 
with the psychologist. Through these discussions, the needs of 
the therapy facilities were mapped out and a common con-
sensus regarding the spatial plan was developed. 

The final interior concept considers the research literature, the 
interviews, and the psychologist’s wishes and goals for the fa-
cilities. The interior concept consists of a waiting hall, a therapy 
room, and a group therapy room. The group therapy room 
also serves as a yoga studio.

avainsanat
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1.1. työn aihe
Tässä opinnäytetyössä tehdään tilasuun-
nitelma terapia- ja hyvinvointipalveluita 
tarjoavalle yrittäjälle. Työssä tutkitaan 
keinoja, miten tilan eri elementit voivat 
vaikuttaa ihmiseen hyvinvointia tukevasti, 
erityisesti huomioon ottaen terapiatilanne. 

Mielenterveysongelmat vaikuttavat 
kokonaisvaltaisesti ihmisen henkiseen ja 
fyysiseen hyvinvointiin. Ympäristöllä on 
myös vaikutusta hyvinvointiin ja se voi 
vaikeuttaa tai edistää mielenterveys-
ongelmista toipumista tai niiden kanssa 
elämistä. Huonosti voiva ihminen on eri-
tyisen herkkä ympäristölleen (Dijkstra ym. 
2008, 268; Reilly 2017.) 

Mielenterveyspalveluille on kasvavaa 
tarvetta. Muun muassa pandemia-aika, 
sosiaalisen median kasvu, töiden paine ja 
kaupungistuminen ovat tutkitusti lisänneet 
masentuneisuutta ja mielenterveys-
ongelmia viime vuosina. (Mäkinen 2019; 
WGSN Interiors Team 2021a.) 

Kohdeyrityksen yrittäjällä ei ole vielä ole-
massa olevaa tilaa, joten tilasuunnitelma 
tulee olemaan konseptitasoinen. 

1.2. tavoitteet 
& rajaus
Tämän opinnäytetyön tavoitteena on 
suunnitella hyvinvointia edistävä ja 
terapiapalveluita tukeva tilasuunnitelma. 
Tilasuunnitelma rajataan kolmeen tilaan. 
Nämä ovat yksilöterapiatila, ryhmätera-
pia-/ joogatila sekä odotustila, johon on 
liitettyinä eteistila ja avokeittiö.

Opinnäytetyön laajuuden vuoksi kirjalli-
suusosuudessa ja haastatteluissa keskity-
tään vahvasti yksilöterapiatiloihin. Tämä 
tulee heijastumaan myös suunnitelmapro-
sessiin ja valmiiseen tilasuunnitelmaan.

Tilasuunnitelmasta on jätetty pois hygie-
niatilat sekä mahdolliset työntekijöiden 
tauko- ja toimistotilat. Myöskään avo-
keittiön suunnittelua ei ole viimeistelty. 
Tutkimus keskittyy asiakkaan kokemukseen 

terapiatiloissa. Suunnitelmasta on siis 
jätetty pois alueet, joissa asiakas ei vietä 
lainkaan aikaa tai hyvin vähän.

Tilasuunnittelussa otetaan huomioon 
teoriaosuuden lisäksi yrittäjä ja hänen 
toiveensa yrityksen tiloille. Koska tila-
suunnitelma on vielä konseptitasoinen, 
varsinaista budjettia tilasuunnitelmalle ei 
ole. Mahdollisuuksien mukaan päätöksis-
sä otetaan huomioon ratkaisujen ekologi-
suus ja edullisuus.

Henkilökohtaisena tavoitteenani opinnäy-
tetyössä on soveltaa opiskeluiden aikana 
oppimiani työkaluja kokonaisvaltaisesti 
prosessin aikana. Tavoitteena on tehdä 
ammattimainen tilasuunnitelma tarvittavine 
piirustuksineen ja suunnitelmineen.
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Tilasuunnitelma tehdään hyvinvointiyri-
tykselle, joka tarjoaa terapiapalveluita. 
Yrityksen kohderyhmänä ovat työikäiset 
aikuiset, jotka ovat kärsineet pitkäai-
kaisista sairauksista, stressistä tai kivun 
aiheuttamasta työkyvyn menetyksestä. 
Pääasiallisina kuntoutusmuotoina toimivat 
yksilöterapia, ryhmäterapia sekä ryh-
mämuotoiset harraste- ja liikuntatunnit. 
(Sauna-aho 2021–2022.)

Tavoitteet yritykselle:
avoimuus, tavoitettavuus, helposti lähestyt-
tävä, yritys ilman hierarkkista rakennetta. 
(Sauna-aho 2021–2022.)

1.3. kohdeyritys
1.4. tutkimusperusta 
& tiedonhankinta
Tutkimusperusta rakentuu kirjallisuustut-
kielmasta sekä neljästä haastattelusta. 
Kirjallisuus koostuu suurimmaksi osaksi 
tutkimusartikkeleista. Lisäksi lähteinä on 
käytetty aiheeseen liittyvää kirjallisuutta 
sekä verkkolähteitä.

Monessa kirjallisuuslähteessä tutkitaan 
esimerkiksi miten erilaiset tilat vaikuttavat 
asiakkaisiin. Tutkimukset on tehty tietynkal-
taisessa kontekstissa, rajoitetussa tilassa, 
missä tutkitaan tietyn asian vaikutusta 
asiakkaaseen tai terapian onnistumiseen. 
Haastatteluiden avulla pyritään ymmär-
tämään paremmin minkälaisia terapiatilat 
ovat käytännössä. Asiakkaat ovat oman 
kokemuksensa parhaita arvioijia ja he 

ovat avainasemassa terapiaprosessin ke-
hityksessä (Henkelman & Paulson 2006; 
Reilly 2017). 

Haastattelut suoritetaan teemahaastat-
teluina. Haastattelun teemat löytyvät 
liitteestä 1. Kaksi haastateltavista on 
käynyt tai käy tällä hetkellä säännöllisesti 
yksilöterapiassa, kolmas haastateltava on 
toiminut musiikkiterapeuttina erityistarpeita 
omaaville lapsille ja nuorille sekä neljäs 
toimii tällä hetkellä psykologina työikäisil-
le aikuisille ja on käynyt itse aikaisemmin 
psykologin vastaanotolla säännöllisesti. 
Haastatteluihin viitataan opinnäytetyössä 
anonyymisti.
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1.5. keskeiset käsitteet
Ammattinimikkeet psykologi, psykiatri, 
psykoterapeutti ja terapeutti harjoittavat 
kaikki jollain tavalla ihmiseen hyvinvointiin 
liittyviä töitä. Osa työtehtävistä voi olla 
päällekkäisiäkin. Tästä syystä niitä voi olla 
haastavaa erottaa toisistaan. 

Opinnäytetyössä käytetään pääasiassa 
käsitettä psykologi puhuttaessa terapiaa 
harjoittavasta ammattihenkilöstä. Asia- 
kasyrittäjä on itse psykologi. Joissain 
tapauksissa liittyen kirjallisuuslähteiden 
lukemiseen, ammattinimikkeitä psykologi 
ja terapeutti on käsitelty synonyymeinä. 
Selventääkseen ammattinimikkeiden 
eroja, käydään seuraavaksi psykologin 
lisäksi myös muut edellä mainitut ammatti-
nimikkeet tässä läpi. 

Psykologi auttaa ihmisiä mielen ja käyt-
täytymisen asiantuntijan roolissa keskus-
teluiden ja erilaisten terapiamenetelmien 
avulla. Valvira myöntää oikeuden toimia 

laillistettuna terveydenhuollon ammatti-
henkilönä. (Mehiläinen a; Valvira 2022.)

Psykiatri on erikoistunut mielentervey-
dellisiin ongelmiin. Psykiatri on koulutuk-
seltaan lääkäri ja täten voi tarvittaessa 
tehdä diagnooseja ja aloittaa lääke-
hoitoja. Vain Valviran kautta laillistetut 
psykiatrit voivat toimia terveydenhuollon 
ammattihenkilönä. (Mehiläinen b; Valvira 
2022.)

Psykoterapeutti auttaa asiakkaita 
psyykkisissä haasteissa tietyn koulukunnan 
psykologian menetelmin. Psykoterapeutti 
on koulutukseltaan esimerkiksi psykologi, 
sairaanhoitaja tai lääkäri, jolla on psyko-
terapeutin lisäkoulutus. Valvira myöntää 
oikeuden käyttää nimikesuojattua ammat-
tinimikettä. (Mehiläinen c; Valvira 2022.)

Terapeutti ei ole suojattu nimike. Valviral-
la on kuusi terapeuttinimikettä valvonnan 

alla. Muuten kuka tahansa voi tehdä töitä 
terapeuttina. (Valvira 2022.)

Opinnäytetyössä terapiatilat liittyvät 
yksilöterapiaan sekä ryhmäterapiaan. 

Yksilöterapiassa terapia-asiakas keskus-
telee kahden kesken alan ammattilaisen 
kanssa häntä vaivaavista mielentervey- 
den tai omaan hyvinvointiin liittyvistä 
haasteista. Haasteita hoidetaan psyko-
logisin menetelmin. (Terapiatalo Noste 
2022a.)

Ryhmäterapiassa ryhmä asiakkaita käy 
alan ammattilaisen ohjaamana yhdes-
sä läpi heidän mielenterveyteensä ja 
käyttäytymiseensä liittyviä haasteita. 
Ryhmäterapiassa saa vertaistukea ja se 
voi kehittää ryhmässä toimimisen taitoja. 
(Terapiatalo Noste 2022b.)
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Ihminen on jatkuvassa vuorovaikutuksessa 
ympäristönsä kanssa aisteillaan. Aistit 
havainnoivat ympäristöä ja luovat koke-
muksensa siitä. (Dijkstra ym. 2008, 268; 
Pallasmaa 2017, 94; Reilly 2017; O’Gara 
2019.)

Noel Arnaudin sanoin: “Olen tila jossa 
olen.” Ympäristö vaikuttaa ihmisen minuu-
teen, olotilaan ja käytökseen. (Pallasmaa 
2016,50.)

Sukupolvesta toiseen toistuvat kokemukset 
ovat kehittäneet ihmisen alkukantaisia 
tarpeita ja aistikykyjä. Nykyarkkiteh-    
tuuri keskittyy suurilta osin tyydyttämään 

2.1. moniaistisuus 
visuaaliset tarpeet, mutta usein unohtaa 
kokonaisvaltaisen aistihavainnoinnin. 
Moniaistisuuden puute voi aiheuttaa vie-
raantumista tilasta. Ihminen tuntee olevan-
sa irrallinen minuudessaan. (Pallasmaa 
2016, 12, 32, 47.) Tilojen tulisi osallistaa 
moniaistisesti, jotta tilaan koetaan syvem-
pi yhteys (O’Gara 2019). 

Aivot yhdistävät aistihavainnoista saadun 
tiedon. Aistit toimivat limittäin ja tukevat 
muiden aistien havaintoja. Havainnointi 
voi olla tiedostettua tai tiedostamatonta. 
(Corporate Design Interiors 2019; 
O’Gara 2019.) 

Kuva  1. (Unsplash 2017)
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Pallasmaa (2016, 35,37) kirjoittaa siitä, 
miten katse tutkii ympäristöä kaukaa. 
Näköaisti on yhteydessä muihin aisteihin 
ja ikään kuin aistii samankaltaisia tunte-
muksia, kuin muut aistit. Katse havainnoi 
pintoja ja muotoja. Ihminen saa mieliku-
van materiaalien tunnusta jo ennen kuin 
iho koskee niitä. Katse tekee sen etäisyy-
den päästä. 

Tilasuunnitelmaa tehdessä, näköaistin 
huomioonottaminen on selkeintä. Siihen 
liittyvät värit, valaistus, muodot ja luonnon 
eri elementit. Suositeltavaa on välttää 
kaoottisia pohjaratkaisuja tai liiallista 
tavaranpaljoutta. (Corporate Design 
Interiors 2019.)

keskittymistä. Äänet voivat lisäksi vaikuttaa 
luovuuteen, reagointikykyyn sekä moti-
vaatioon. Esimerkiksi musiikki voi tukea 
tehokkuutta ja positiivista asennetta työtä 
kohtaan. (Westman & Walters 1981, 
291–299; Corporate Design Interiors 
2019.) Häiritseviä ääniärsykkeitä voi 
lieventää sisustusarkkitehtuurin avulla 
ottamalla huomioon ympäristön, tilojen 
ja kalusteiden vaikutuksen akustiikkaan 
(Westman & Walters 1981, 293, 299). 

Myös hiljaisuudella voi olla iso vaikutus 
aistikokemukseen. Hiljaisuudessa ihmi-
nen on paikoillaan tilassa ja ulkoisen 
maailman äänet ovat vaienneet. Ihminen 
huomioi vain tilan ja itsensä. (Pallasmaa 
2016, 41.)

Kappaleessa 2.5. käsitellään lisää hyvän 
akustiikan vaikutusta terapiaan.

Ääni toimii ihmisiä ja tilaa yhdistävänä 
tekijänä. Kimpoavat ääniaallot ovat suo-
rassa vuorovaikutuksessa ihmisen kanssa. 
Ääni auttaa näköaistin ja kosketusaistin 
lisäksi havainnoimaan tilan kokoa ja ym-
märtämään sen mittakaavaa. (Pallasmaa 
2016, 39–40.)

Nyky-yhteiskunnassa ja kaupunkimiljöös-
sä ihminen altistuu äänimaailmalle, joka 
ylikuormittaa kuulojärjestelmää. Ihminen 
ei ole koko ajan edes tietoinen siinä 
hetkessä, miten ääni saattaa vaikuttaa. 
Ihmisen kyky havainnoida ja tuntea tilaa 
vaikeutuu. (Westman & Walters 1981, 
291–299; Pallasmaa 2016, 39.) 

Kuulojärjestelmä on sidoksissa fysiologi-
siin reaktioihin. Ääniärsykkeiden ylikuor-
mitus voi aiheuttaa ahdistuneisuutta ja 
jopa huimausta. Äkilliset äänet koetaan 
helposti epämiellyttävinä ja ne häiritsevät 

Näköaisti on löyhemmin kiinni tunteissa 
verrattuna muihin aisteihin. Ihminen sulkee 
usein silmänsä esimerkiksi nauttiessaan 
hyvästä suupalasta. Silmien sulkeutuessa, 
muut aistit saavat enemmän huomiota. 
(Pallasmaa 2016, 37.) 

Suunnittelussa kannattaa välttää keskitty-
mistä pelkästään näköaistiin vaikuttaviin 
elementteihin. Tila koetaan kokonaisval-
taisena kehollisena ja henkisenä koke-
muksena (Pallasmaa 2017, 98). Moniais-
tisuuden puute kokemuksena voi tuntua 
tyhjältä. 

näköaisti kuuloaisti



8

Iho on ihmisen vanhin elin, mutta muotoilu 
on pitkälti jättänyt huomioimatta sen evo-
luution antamat mahdollisuudet ja hyödyt. 
Iho on kosketuksessa materiaaleihin ja 
kykenee tuntemaan kappaleen painon 
sekä ympäristön lämpötilan. (Pallasmaa 
2016, 45.)

Tilasuunnittelussa tulee ottaa huomioon 
materiaalit ja miltä ne tuntuvat ihoa vasten 
(Corporate Design Interiors 2019). Erityi-
sen huomion kohteena ovat pinnat, jotka 
ovat usein kosketuksissa ihon kanssa. 
Lisäksi on otettava huomioon myös pin-
nat, jotka vain silmä näkee ja havainnoi 
sekä pinnat, jotka vaikuttavat akustiikkaan.

Myös lämpötila ja ilmankoostumuksen 
havainnointi on osa tuntoaistijärjestelmää. 
Ilmanlaadulla ja huoneen lämpötilalla 
on merkitystä hyvinvoinnille ja jaksami-
selle. Lämpötilaa säätelemällä voidaan 
vaikuttaa motivaatioon. Kuiva huoneilma 
voi aiheuttaa myös hengitystieongelmia. 
(Corporate Design Interiors 2019; Leh-
muskoski 2019.)  

Myös tuoksujen suunnittelu on jäänyt 
vähälle huomiolle nykyarkkitehtuurissa, 
joka on usein anonyymia ja elotonta. 
Lasirakennus ei tuoksu. (Pallasmaa 2016, 
44.)

Hajuaisti liittyy vahvasti muistoihin ja 
aiemmin opittuun. Tuoksujen avulla 
voidaan vaikuttaa mielentilaan, motivaa-
tioon ja päätöksentekokykyyn. Tuoksut, 
jotka yhdistetään energisyyteen tai 
rauhoittumiseen johtavat korkeampaan 
fyysiseen ja henkiseen suorituskykyyn 
sekä ahdistuksen lievittämiseen. (Dijkstra 
ym. 2008, 268; Sugiyama ym. 2015, 
8–9; Pallasmaa 2016, 42–43; Beyda 
2021.)

Tuttu tuoksu aina samassa paikassa luo 
tietyn tunnetilan ja alkaa muokkaamaan 
käyttäytymistä (Fedele 2015; Sugiyama 
ym. 2015, 8–9; Beyda 2021). A. S. 
Parkes ja H. M. Bruce ovat kokeissaan 
osoittaneet, että kemialliset säätelijät, 
kuten tuoksuvat yhdisteet, toimivat suo-
raan muiden organismien kemian kanssa 
ehdollistaen käyttäytymistä (Pallasmaa 
2017, 10). 

Tuoksujen avulla voidaan luoda emo- 
tionaalisia siteitä paikkoihin ja yrityksiin. 

Tuoksut vahvistavat tunnesidettä yrityk-
seen ja voivat olla osa yrityksen brändiä. 
Brändimaailmassa tuoksuja käytetään 
vahvemmin hyödyksi kuin arkkitehtuurissa. 
(Fedele 2015; Beyda 2021.)

Tuoksun suunnittelussa on otettava huo-
mioon muun muassa kohderyhmä, tilan 
muut suunnitteluelementit, kuten värit ja 
materiaalit, sekä brändi ja sen sanoma. 
Haasteena suunnittelussa on, että tuoksui-
hin liittyvät muistot ovat henkilökohtaisia. 
Ihmisillä on lukematon määrä eri muistoja, 
joihin liittyy eri tuoksuja. Voidaan kuitenkin 
tehdä joitain yleistyksiä, joihin vaikuttavat 
kulttuuriset ja maantieteelliset erot. Esi-
merkiksi länsimaissa sitrustuoksut koetaan 
yleensä raikkaina ja iloisina. Laventeli 
koetaan rauhoittavana. (Fedele 2015; 
Sugiyama ym. 2015, 8–9; Corporate 
Design Interiors 2019; Beyda 2021.)
 
Tuoksujen käyttämisessä julkisissa tiloissa 
täytyy ottaa huomioon hajusteyliherkät 
henkilöt (Allergia-, Iho- ja Astmaliitto 
2020). Tästä syystä erityisiä tilatuoksuja 
ei välttämättä kannata käyttää. Haasta-
teltavat kertoivat, että heidän käymissään 
terapiatiloissa ei ole ollut mitään erityistä 
tuoksua. 

tuntoaisti hajuaisti

Kuva  2. (Unsplash 2018)
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Makuaisti on yhteydessä muihin aisteihin. 
Kuten silmä tuntee materiaalin pinnan, 
tietyt värit saattavat herättää oraalisia 
tuntemuksia. (Pallasmaa 2016, 46.) Ma-
kujen kuvailusanastoa käytetään usein 
puhuttaessa asioista, joita ei edes suuhun 
pistetä. Sää voi olla kirpeä ja tilanne her-
kullinen. Pallasmaa (2016, 46) kirjoittaa 
miten ihmisen kokemukset aistien kautta 
saavat alkunsa suusta. Ihmisellä on ehkä 
tukahdettukin halu koskettaa kielellä asioi-
ta. Tämän pienet lapset vielä osaavat. He 
käyttävät suutaan muiden aistien kanssa 
tutkiessaan maailmaa. 

Yrityksen tilasuunnittelussa makuaistiko-
kemukset voidaan toteuttaa esimerkiksi 
erilaisten tarjoiltavien kautta. Toimistoissa 
voi luoda erillisiä tiloja ja alueita, jotka 
on tarkoitettu taukojen pitämiseen. Työn 
lomassa tauoilla usein juodaan kahvia tai 
syödään välipalaa. (Corporate Design 
Interiors 2019.)

Haastatteluissa tuli esiin, että terapiassa 
tai terapiatiloissa on ollut esimerkiksi 
kahvitarjoilu, suklaakaramellikulho tai juh-
la-ajanjaksoihin liittyviä vappumunkki- tai 
joulupiparitarjoiluja. Myös terapian päät-
tämistä on saatettu juhlistaa pullakahvilla. 

Pallasmaa (2016, 47–51; 2017, 44) 
puhuu moniaistisuudesta lisäten viiteen 
perusaistiin ruumiin aistin, joka sisältää 
muun muassa orientaation, painovoiman, 
tasapainon, liikkeen, keston, jatkuvuuden, 
mittakaavan sekä valaistuksen. Esimer-
kiksi pyöräilyssä kerran opittu liike säilyy 
kehossa, vaikka ihminen ei sitä toimintoa 
aktiivisesti käyttäisikään.  

makuaisti

ruumiin aisti

aistien kulttuuri-
sidonnaisuus
Aistit ja niiden käyttöaktiivisuus ovat myös 
kulttuurisidonnaisia. Esimerkiksi eri kulttuurit 
osoittavat yhteisöllisyyttä kosketuksella. 
Länsimaissa kosketus on yksityisempää ja 
tarkoitettu usein vain puolisolle ja lapsille. 
(Pallasmaa 2017, 20.)

Kuva  3. (Unsplash 2019)
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Värit toimivat esteettisenä elementtinä 
tilassa ja taiteessa. Väreillä on käytännöl-
lisyyttä ja turvallisuutta tukevia tehtäviä. 
Värit jäsentävät tilaa ja niiden avulla 
voidaan erottaa tai yhdistää tilassa eri 
elementtejä ja toimintoja. Värit voivat syn-
nyttää ihmisissä mielleyhtymiä ja tunteita, 
motivoida ja vaikuttaa jopa fyysiseen 
hyvinvointiin. Tilaa suunniteltaessa on 
tärkeää ottaa huomioon käytetyt värit, 
miten ne toimivat tilassa ja tukevat tilan 
tarkoitusta ja tilan käyttäjiä. (Corporate 
Design Interiors 2019; Arnkil 2021, 144, 
253–260.)

2.2. värien havainnointi 

Kuva  4. (Pexels)
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Värien havaitsemiseen vaikuttavat muun 
muassa katsomisetäisyys, kohteen koko, 
värien vaikutus toisiinsa, värien kylläisyys, 
tilan valaistus sekä käytetty materiaali. 
(Arnkil 2021, 59, 146–149, 242–249.)

Katsomisetäisyydellä ja kohteen koolla 
on erityisesti vaikutusta erilaisissa liiken-
nemerkeissä. Värit voivat muuttua, kun 
etäisyyttä kohteeseen tulee tarpeeksi. 
Värit voivat myös näyttäytyä eri tavalla 
ympäröivien värien vaikutuksesta. Merk-
kien havainnointi vaikeutuu, mikäli värien 
vaikutusta ei oteta huomioon. (Arnkil 
2021, 146–149, 242–249.)

Myös tiloissa värit sekoittuvat toisiinsa 
valon heijastaessa väripintaa toiselle 
väripinnalle. Tästä syystä sijoitettaessa 
väri ympäristöön, sen luonne voi muuttua 
näytemalliin verrattuna. (Arnkil 2021, 
250.)

Tilan tuntu saa vaikutteita enemmän värin 
vaaleudesta ja tummuudesta, kuin tietystä 

värisävystä (Tofle ym. 2004, 4). Tummat 
ja voimakkaat värit pienentävät tilaa, 
kun taas vaaleat tekevät siitä avaram-
man tuntuisen. Tällä tavoin voi korostaa 
esimerkiksi tilan massiivisuutta tai pyrkiä 
keventämään kokonaisilmettä. (Arnkil 
2021, 250–251.)

Tilan tuntuun vaikuttaa lisäksi valaistus ja 
sen luomat varjot ja valoalueet (Tofle ym. 
2004, 4). Vaaleissa esineissä varjojen 
muodostus ja esineen muodot havain-
noidaan selkeämmin, kuin tummissa 
esineissä. Valaistus myös vaikuttaa värien 
havainnointiin ja kuinka vaaleina tai 
tummina, haaleina tai kylläisinä, me ne 
näemme. (Arnkil 2021, 56, 252–253.)  
Valaistuksesta lisää kappaleessa 2.4. 

Käytetty materiaali, sen tekstuuri, kiil-
toaste, läpikuultavuus, kuviointi ja muut 
ominaisuudet, vaikuttavat myös siihen, 
miten väri havaitaan. Myös väri vaikuttaa 
puolestaan siihen, miten materiaali havai-
taan. (Arnkil 2021, 59, 120.)

tilan havainnointi
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Värit voivat herättää tunteita ja mielleyhty-
miä (Arnkil 2021, 260). Vaaleat, erityisesti 
vaalean vihreä ja sininen, sekä neutraalit 
sävyt, mielletään rauhallisiksi ja rentoutta-
viksi tilaväreiksi (DeAngelis 2017; Davies 
2018; Kilikita 2020).  Michels ym. (2021, 
1–8) nostavat esiin kysymyksen, onko 
vihreä väri rauhoittava itsessään, vai siksi, 
että se yhdistetään vahvasti luontoon. 
Tofle ym. (2004, 4) myös toteavat, että 
tiettyjen värien käytöllä ei ole todettu 
suoraa vaikutusta terveyteen liittyvien 
hoitojen onnistumiseen. Tilat eivät ole 
aktiivisia tai rauhoittavia vain tietyn väri-
tyksen vuoksi. Arnkil (2021, 264–267) 
kirjoittaa, että värin kylläisyysasteella on 
suurempi vaikutus värin rauhoittavaan tai 
kiihottavaan vaikutukseen, kuin sen sävyl-
lä. Voimakkaat ja kylläiset värit kiihottavat 
mieltä ja kehoa. Ne dominoivat ja saa-
tetaan kokea hyökkäävinä. Vaimeat ja 
haaleat värit rauhoittavat ja ne koetaan 
miellyttävämpinä.  

Suunniteltaessa värikokonaisuutta tavoi-
tellaan usein harmonista lopputulosta. 
Harmoniseen värikokonaisuuteen yhdiste-
tään yleensä positiivisia merkityksiä, kuten 
rauha ja miellyttävyys. (Arnkil 2021, 120.) 
Kuten esteettinen miellyttävyys, myös väri-
en miellyttävyys on henkilökohtaista. Ihmi-
set ovat yksilöitä ja ihmisen kokemiseen ja 

havainnointiin vaikuttavat yksilön persoo-
nallisuus ja omat mieltymykset. Värien 
kokeminen on myös yhteydessä kulttuuri-
sesti opittuihin assosiaatioihin. (Tofle ym. 
2004, 4; Pearson & Wilson 2012, 9; 
Arnkil 2021, 120, 140.)

Dijkstra ym. (2008, 272–276) havaitsivat 
omassa tutkimuksessaan, että värien vai-
kutus testihenkilöihin oli riippuvainen testi- 
henkilöiden mielentilasta ja terveydestä. 
Tutkimuksen mukaan henkilöillä, joilla on 
matala kyky havainnoida tilaa, tilan vä-
rityksellä oli vaikutusta tilan kokemiseen. 
Matalaan havainnointikykyyn vaikutta-
vat esimerkiksi pelkotilat, epävarmuus, 
ahdistuneisuus sekä sairaus. Tutkimuksessa 
myös selvisi, että matalan havainnoin-
tikyvyn omaavat testihenkilöt kokivat 
oranssin värin vaikuttavan kiihottumiseen 
enemmän, kuin vihreän värin vähentävän 
stressiä. Testihenkilöillä, joilla oli korkea 
havainnointikyky, oranssia ei koettu ener-
gisoivana tai vihreää rauhoittavana. 

Värit eivät ainoastaan vaikuta tunteisiin, 
vaan myös kehoon. Esimerkiksi punainen 
nostaa hermostollista toimintaa, aineen-
vaihduntakykyä sekä ruumiinlämpötilaa. 
Viileät sävyt, vihreät ja siniset, taas laske-
vat näitä. (Arnkil 2021, 258–261.) 

mieli & keho

Kuva  5. (Unsplash 2020; Unsplash 2021)
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Neutraalit sävyt koetaan rauhallisina 
ja rentouttavina. Väritykseltään täysin 
neutraali tila voi kuitenkin luoda vieraan-
tuneisuuden tunnetta. Tila ei tuota mitään 
virikettä mielelle tai anna sidettä aikaan 
tai paikkaan. Väreillä voidaan vaikuttaa 
tähän ainakin ennakoivasti vähentäen 
vieraantuneisuuden oloa. Tämä voi vai-
kuttaa psyykkisten oireiden matalampaan 
ilmaantumiseen ja täten myös fyysiseen 
hyvinvointiin. (Arnkil 2021, 260–261.)

Väreihin liittyvissä tutkimuksissa ei ole 
saatu aina samoja tuloksia. Ihmiset ovat 
myös yksilöitä, joten tiloja ei pysty suun-
nittelemaan kaikille sopivaksi. Terapia- 
tilaa suunniteltaessa on kuitenkin tärkeää 
löytää värejä, jotka nostavat esiin tunteita 
lämmöstä ja välittämisestä (Pearson & 
Wilson 2012, 9). Väripaletissa on myös 
hyvä käyttää luonnosta löydettäviä 
värejä sekä värejä, jotka raikastavat tilaa 
(Riberti & Hollick 2021).  

värit terapiatilassa

Kuva  6. (Unsplash 2018; Unsplash 2021)
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Hoito- ja hoivatiloissa on tärkeää luoda 
yksityisyyttä asiakkaille tilassa, joka on 
monen eri ihmisen käytössä. Terapiati-
loissa asiakkaat eivät välttämättä halua 
nähdä edellisten asiakkaiden jälkiä. He 
haluavat pitää tilan mielessään omana 
turvallisena alueenaan. Jäljet voivat myös 
luoda mielikuvia siitä, minkälaisia traumo-
ja edellisillä asiakkailla on ollut ja tämä 
puolestaan voi aiheuttaa ahdistuneisuutta. 
(Reilly 2017; Davies 2018.) Materiaali-
valinnoissa kannattaa ottaa huomioon 
esimerkiksi, miten helposti materiaalin 
pinnalle jää sormenjälkiä tai miten hel-
posti samettiin verhoiltuun nojatuoliin jää 
edellisen asiakkaan istumisen jälki. 

Terapiatilat ovat useamman ihmisen 
käytössä päivittäin. Suurella käyttöasteel-
la olevien pintojen on suositeltavaa olla 
antibakteerisia (Taylor & WGSN Interiors 
Team 2021).

Luonnonmateriaaleja arvostetaan ja 
niiden käyttö on yleistynyt hyvinvointiin 
keskittyvissä tiloissa. Ne koetaan rauhoit-
taviksi niiden jäljitellessä luontoa. (Cor-
porate Design Interiors 2019; WGSN 
Interiors Team 2021b.) 

materiaalit 
terapiatilassa

Materiaalivalinnat vaikuttavat tilan 
havainnointiin ja sen luomaan kokemuk-
seen. Pehmeät materiaalit koetaan yleen-
sä rauhallisempina, kuin kovat. Kovat ma-
teriaalit voivat tuntua kylmiltä ja steriileiltä. 
(Corporate Design Interiors 2019; Arnkil 
2021; 59, 120.) Eri materiaaleja käyttä-
mällä voidaan lisätä aistikokemuksia.

Erityisesti pandemia-aikana materiaali-
valintojen antibakteeriset ominaisuudet 
ovat tulleet tärkeämmiksi (Kilikita 2020; 
WGSN Interiors Team 2021a). Pinnat, 
joita ihminen koskettaa arjessa, ovat 
yhteydessä terveyteen ja virusten sekä 
bakteerien levitykseen. Materiaalit, kuten 
muovi ja teräs voivat säilyttää tutkimusten 
mukaan viruksia pinnallaan jopa kolme 
päivää. Bakteerit, kuten kolibakteeri ja 
MRSA, voivat säilyä pinnoilla jopa kuu-
kausia. (Taylor & WGSN Interiors Team 
2021.) 

Monen luonnonmateriaalin on todettu 
luonnollisesti hylkivän tai estävän bak-
teerien kasvua. Luonnonmateriaalit ovat 
yleensä myös kestävämpiä ja ekologi-
sempia kuin tekokuidut. (Kilikita 2019; 
Taylor & WGSN Interiors Team 2021.)

2.3. materiaalit

Kuva  7. (Pexels)



15

Ihminen on evoluution kautta sopeutunut 
luonnonvaloon. Tänä päivänä ihminen 
työskentelee ja liikkuu monta tuntia vielä 
auringon laskettua ja joutuu olemaan 
keinovalaistuksen armoilla. Mikäli luon-
nonvaloa ei ole käytössä, on hyvä välttää 
kirkkaita keinovaloja. Suositeltavaa olisi 
käyttää valonlähteitä, jotka jäljittelevät 
luonnon valoa. (Miwa & Hanyu 2006, 
496; Pearson & Wilson 2012, 9–10; 
DeAngelis 2017; Reilly 2017; Arnkil 2021, 
206.) 

2.4. tilan valaistus 
Valon määrä vaikuttaa melatoniinin tuo-
tantoon. Näin valolla on suora vaikutus 
ihmisen vireystilaan. Esimerkiksi kaamosai-
kana melatoniinin tuotanto nousee ja 
tällöin ihminen väsyy helpommin. Päivit-
täisessä elämässä ihmisen tulisi saada 
valosta energiaa aamulla ja päivällä. 
Illan tullen hämärämmässä valaistukses-
sa kehon ja mielen tulisi rauhoittua. (SIT 
2007, 3.)

Kuva  8. (Pexels)



Normaali työ vaatii korkean valaistusvoi-
makkuuden. Työskennellessä liian heikko 
valaistus voi ärsyttää silmiä ja aiheuttaa 
päänsärkyä. Valaistusvoimakkuuden tulisi 
olla vähintään 200 luksia pidemmillä 
altistusajanjaksoilla. (Arnkil 2021, 207–
208; SIT 2007, 3.)

Valaistusvoimakkuuden ja värilämpötilan 
lisäksi valaistusta suunniteltaessa on otet-
tava huomioon kontrasti ja valon häikäisy 
(Arnkil 2021, 206). Suuret kontrastit ja 
häikäisevä valo voivat aiheuttaa pään-
särkyä vaatiessaan silmälihaksia työsken-
telemään ahkerammin. Näyttöpäätteen 
ja sen taustan valon määrä ja laatu tulee 
olla samankaltaisia. (SIT 2007, 7.)

Valonlähteitä tulisi olla useampi. Yleis-
valaistuksen rinnalla muut valonlähteet 
tuovat syvyyttä valon ja varjon muodos-
tukseen. (SIT 2007, 4.)

Valaistuksella on myös suora vaikutus 
värien havainnointiin. Täten siis valon 
luonteen vaikutus värien havainnointiin, 
vaikuttaa myös tilan havainnointiin. (Arnkil 
2021, 56.)

Valaistuksella on vaikutus tilan miellyttä-
vyyteen ja tunnelmaan. Tähän vaikuttaa 
valonlähteen värilämpötilan ja valaistus-
voimakkuuden suhde toisiinsa.  Alhainen 
valaistusvoimakkuus yhdistettynä mata-
laan, kellertävään värilämpötilaan, koe-
taan miellyttävämpänä, kuin jos alhaisen 
valaistusvoimakkuuden parina olisi kor-
kea, neutraali värilämpötila. Kirkkaassa 
valaistuksessa taas kellertävä valo voisi 
tuntua epämiellyttävältä. Tällöin miellyt-
tävämpi värilämpötila olisi neutraali tai 
sinertävä valo. (Arnkil 2021, 208–209.)

Jatkuva kirkkaalle valolle altistus estää 
rauhoittumisen. Kirkas valo vaatii huo-
miota ja jatkuvaa valmiustilaa keholta. 
Hämärä valaistus koetaan rauhallisem-
pana ja intiimimpänä. Hämärä valaistus 
rentouttaa ja tekee tilasta yksityisemmän 
oloisen. (Miwa & Hanyu 2006, 496; 
Pallasmaa 2016, 39.)

Valopintojen seurana ovat varjot. Varjot 
auttavat hahmottamaan paremmin tilan 
etäisyyksiä ja syvyyttä (SIT 2007, 4). Var-
jojen avulla voidaan korostaa muotoja 
sekä tuoda vaihtelua valaistuille pinnoille 
(Pallasmaa 2016, 38).

valon havainnointi 
tilassa

Kuva  9. (Unsplash 2019)
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Valaistuksen avulla voidaan tietoisesti tu-
kea tilassa tapahtuvaa toimintaa ja vaikut-
taa tilan antamaan vaikutelmaan (Miwa 
& Hanyu 2006, 496; SIT 2007, 3). 

Terapiatiloissa on hyvä käyttää peh-
meitä ja luonnonmukaisia valonlähteitä. 
Luonnonvalo virkistää hyvin.  Sen on 
todettu myös kasvattavan onnellisuutta ja 
hyvinvointia sekä vähentävän stressiä ja 
ahdistuneisuutta. Luonnonvalon avulla tila 
tuntuu raikkaammalta ja avoimemmalta. 
(Dijkstra, ym. 2008; Pearson & Wilson 
2012, 9–10; Davies 2018; Corporate 
Design Interiors 2019.) 

Terapiatiloissa olisi hyvä olla säädettävät 
valaistukset. Näin valonmäärän saa aina 
sopivaksi riippumatta vuorokauden- ja 
vuodenajasta tai tapahtuvasta toiminnas-
ta. (Davies 2018; SIT 2007, 4.)

Haastatteluissa valaistuksen luonteesta 
nousi esiin, että terapiatiloissa on usein 
pehmeä ja hämärä tai hämäränpuoleinen 

valaistus. Pallasmaa (2016, 37) toteaa 
hämärän valaistuksen stimuloivan tuntoais-
tiin perustuvaa kuvittelua ja unelmointia. 
Näköaistin terävyys sumenee ja sen aisti-
valta vähenee hämärässä valaistuksessa. 
Ihminen on enemmän läsnä verrattuna 
kirkkaan valon vaikutukseen.  

Hämärä valaistus vaikuttaa myös mieliku-
vaan psykologista. Tutkimusten mukaan 
hämärä valaistus tekee psykologista miel-
lyttävämmän oloisen ja hänet voidaan 
kokea muun muassa huumorintajuisempa-
na ja vaatimattomampana. Psykologista 
voi myös tulla miellyttävämpi itsestään, 
kun hänellä on hyvä ja rauhallinen olo 
hämärämmässä valaistuksessa. (Miwa & 
Hanyu 2006, 496.)

Hämärä valaistus voi vaikuttaa myös 
asiakkaiden puheen määrään. Asiakkaat 
pystyvät avautumaan paremmin, kun olo 
on rento. (Miwa & Hanyu 2006, 496–
497; Pearson & Wilson 2012, 9–10.)

valaistus 
terapiatilassa

Kuva  10. (Unsplash 2018)
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Ääni kulkee tilassa osuen eri pintoihin ja 
heijastuen niistä eteenpäin. Tilassa olija 
voi kuulla eriaikaisesti saman äänen 
tuottamat ääniheijastukset. Heijastusten 
ollessa liian erillään, kokonaisäänestä 
tulee epäselkeä. (SIT 2006, 2.)

Ääntä absorboivat materiaalit mahdol-
listavat äänen kulun hallitsemisen tilassa. 
Akustiikkaelementtien määrällä ja sijoitte-
lulla sekä tilan koolla ja muodolla on vai-
kutus jälkikaiunta-aikaan. Kovan ja suoran 
pinta-alan kasvaessa jälkikaiunta-aika 
kasvaa. Ääntä absorboivat akustiikkaele-
mentit tulisi sijoittaa jokaista kovaa, ääntä 
heijastavaa pintaa vastapäätä. (Soften.) 

Akustiikkaelementtien tarpeet ja määrät 
tulee määrittää tilan toimintojen mukaan. 
Jokaisen tilan ei tarvitse olla akustoitu 
täydellisen hiljaiseksi tilaksi. (Hsu 2019.) 
Taulukossa 1. näkyy erilaisiin tiloihin sopi-
vat jälkikaiunta-ajat.

Akustiikkaelementteinä toimivat esimerkiksi 
seiniin kiinnitettävät tai itsestään seisovat 
akustiikkapaneelit, kasviseinät, akustoivat 
verhot, kalusteet ja niiden verhoilu, matot 
sekä taustaäänet/ -musiikki. (Corporate 
Design Interiors 2019; Hsu 2019; SIT 
2006, 7.) 

2.5. tilan akustiikka 

Tila Jälkikaiunta-aika, s

Kalustettu makuuhuone 0,5

Auditorio 0,8

Teatteri 1.0

Tyhjä makuuhuone 1,5

Konserttisali 2,0

Vanha kirkko 2,5

Helsingin rautatieasema 9,5

Taulukko 1. Eri tiloihin sopivat jälkikaiunta-  
    ajat (SIT 2006, 3).

akustiikka 
terapiatilassa
Hyvällä äänieristyksellä tai sen puutteella 
voi olla merkittävä vaikutus terapian kul-
kuun ja terapian onnistumiseen (Pearson 
& Wilson 2012, 10–11). Huono ääni- 
eristys ja jatkuva ääniärsyke voi vaikuttaa 
hyvinvointiin ja kasvattaa stressitasoa 
(Kilikita 2019). 

Hyvä akustiikka tukee myös asiakkaan 
turvallisuuden ja mukavuuden tunnetta. 
Tilassa oleminen ja liikkuminen ei aiheuta 
ylimääräistä kaiuntaa. Kuuloaistimme 
ei ylirasitu. (Corporate Design Interiors 
2019; O’Gara 2019.) Akustiikan vaikutus 
turvallisuuden tunteeseen nousi esiin myös 
haastatteluista. Huoneen ulkopuolelta 
tulleet äänet häiritsivät ajatuksenkulkua 
hetkittäin.
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Luonnon läsnäololla on positiivinen vaiku-
tus mielen hyvinvointiin ja psykologiseen 
hyvinvointiin. Säännöllisellä ulkoilulla ja 
pääsyllä ulos luontoon on merkittävä 
vaikutus alentuneeseen ahdistuneisuuteen. 
(Bringslimark ym. 2009, 431; Pearson & 
Wilson 2012, 10; DeAngelis 2017; Reilly 
2017; Fagerholm ym. 2021, 1; Perrins ym. 
2021.)

Sisätiloissa luonnon ja kasvien läsnäololla 
voi vaikuttaa esimerkiksi keskittymiskykyyn, 
rauhallisuuden tunteeseen sekä vireys-
tasoon. Tutkimusten mukaan sisäkasvit 
voivat vähentää joissain tapauksissa 
stressiä, laskea verenpainetta sekä nos-
taa kivunsietokykyä.  Jopa pieni määrä 
luontoon liittyviä elementtejä tilassa voi 

2.6. yhteys luontoon 
vaikuttaa hyvinvointiin. (Bringslimark ym. 
2009, 431; Pearson & Wilson 2012, 10; 
Reilly 2017; Davies 2018.)

Aiheeseen liittyvät tutkimukset on usein 
suoritettu kontrolloiduissa ympäristöissä. 
Tulokset yleensä vahvistavat luonnon 
positiivista vaikutusta ihmisiin. Haasteena 
on usein kuitenkin vaikutuksien arviointi ja 
todentaminen oikeissa työympäristöissä. 
Suunniteltaessa tilaa, on otettava huo-
mioon tilan toiminnot ja tarkoitus. Thatcher 
ym. (2020, 8) kirjoittavat miten työssä, 
jossa työtehtävä vaatii jatkuvaa huomiota, 
ihminen ei välttämättä ehdi nauttia luon-
non eri elementeistä. Katse ei ehdi viettää 
tarpeeksi aikaa näissä. Tällöin luonnon 
läsnäolon vaikutus on vähäisempi. Kuva  11. (Pexels)
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Terapiatiloissa olisi hyvä ottaa huomioon 
luonnon läsnäolo. Yhteyttä luontoon 
voidaan vahvistaa viherkasvien avulla, 
luonnosta inspiraatiota saadulla taiteella 
tai kuvioinnilla, ikkunanäkymällä ulos 
luontoon, luonnonmateriaaleilla ja 
-väreillä, hyvällä ilmanlaadulla sekä luon-
non valolla tai luonnon valoa jäljitteleväl-
lä valaistuksella. (DeAngelis 2017; Reilly 
2017; Kilikita 2019.) 

Kasvit ovat helppo ja suhteellisen edul-
linen tapa lisätä luontoa sisätiloihin, 
erityisesti ikkunattomiin tiloihin. Verrattuna 
muihin tilan esteettisiin elementteihin, kuten 
pöytävalaisimiin tai maalauksiin, sisäkas-
vien on todettu tuovan tilaan enemmän 
viihtyisyyttä. (Lohr & Pearson-Mims 2000, 
57; Bringslimark ym. 2009, 430; Thatcher 
ym. 2020, 1–4.) 

Kontrolloiduissa ympäristöissä tehdyissä 
tutkimuksissa on pystytty todentamaan, 
että kasveilla on suurempi vaikutus hyvin-
vointiin verrattuna kasveja esittäviin kuviin. 
Kasveja esittävät kuvat taas koetaan 
tukevan hyvinvointia paremmin, kuin tyhjät 
seinät. (Thatcher ym. 2020.)

Luontoa esittävät kuvat voivat rauhoittaa 
ja toimia mielen pakopaikkoina. Kuvik-
si tulisi valikoida rauhallisia ja selkeitä 
maisemia kaoottisten sijaan. (DeAngelis 
2017.) Luontoa esittävät kuvat toimivat 
paremmin rauhoittumisessa, kuin kuvat 
kaupunkimiljööstä (Kuva 12.). Luonnon 
läsnäololla on isompi vaikutus positiivisiin 
vaikutuksiin, kuin vihreällä värillä. Luonto-
kuvissa kannattaa suosia vihreää väritystä 
mustavalkoisen sijasta. Kaupunkikuvissa 
vihreä saattaa lisätä stressiä.  (Michels 
ym. 2021, 1, 8.) 

luonto 
terapiatilassa

Kuva  12. Luontokuvissa vihreä väri koetaan 
luonnollisena ja täten rauhoittavana. Kaupun-
kikuvissa vihreä väri voi tehdä kaoottisem-
masta maisemasta entistä kaoottisemman. 
Mustavalkoinen rauhoittaa kuvan kiirettä.  
 
Kuvalähteet: (Unsplash 2015; Unsplash 2018)
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Terapiatiloissa olisi hyvä olla ikkunoita, 
joista on näkymä ulos luontoon. Sen si-
jaan, että asiakkaan katse vaeltaa ympäri 
huonetta, tarjoaa ikkunanäkymä huoneen 
ulkopuolisen maiseman, missä katse voi 
levätä. Näkymä rauhalliseen luontoym-
päristöön on parempi vaihtoehto, kuin 
kiireinen katu. Täysin ikkunaton huone 
voidaan kokea ahdistavaksi ja jopa 
rangaistukseksi. (DeAngelis 2017; Reilly 
2017; Davies 2018.)

Ikkunanäkymällä on vaikutus myös psy-
kologiin. Suositeltavaa on, että psyko-
login työpisteeltä on myös näkymä ulos 
luontoon ja kasvillisuuteen. (Gilchrist ym. 
2015, 37.)

Luonnon tuntua voidaan tuoda tilaan 
myös luonnollisten materiaalien, viimeis-
telypintojen sekä luonnosta inspiraatiota 
saatujen värivalintojen avulla (WGSN 
Interiors Team 2021b). 

Lisäksi ilmanlaadulla ja huoneen lämpö-
tilalla on merkitystä hyvinvoinnille ja jak-
samiselle. Sisätiloihin tulisi saada raikasta 
ilmaa ikkunoiden kautta tai tilaan voidaan 
sijoittaa ilmanpuhdistin. Tietyt viherkasvit 
voivat olla myös tehokkaita ilmanpuhdis-
tajia. (Wolverton ym. 1989; Kilikita 2019.)

Kuva  13. (Pexels)
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2.7. kaarien 
miellyttävyys
Ihmiset pitävät enemmän kaarevista 
linjoista ja muodoista verrattuna terä-
viin kulmiin ja suoriin linjoihin. Tämä on 
evoluution luoma reaktio aivoissa. Terävät 
muodot ovat olleet selkeä uhka ihmisten 
esi-isille, ja tätä alkukantaista pelkoa 
kannetaan yhä mukana. (Jaffe 2013.)

Vartanian ym. (2013, 10446) ovat teh-
neet aivojen skannauksia näyttäessään 
testihenkilöille kaarevia sekä teräviä 
muotoja. Nähdessään kaarevia muotoja, 
aivoissa näkyy selkeää aktiivisuutta aivo-
jen osassa, joka osallistuu emotionaalisiin 
kokemuksiin. Terävien muotojen kohdalla 
sama aivojen osa ei aktivoidu. 

Kuva  14. (Pexels)
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Kuva  15. Bar & Netan (2006, 646) kokeessa testihenkilöille näytettiin kulmikkaita ja kaarevia tunnettuja (a)  
   ja tuntemattomia (b) objekteja. Testihenkilöt valitsivat useimmin kaarevat objektit miellyttävämmiksi   
   verrattuna kulmikkaisiin objekteihin sekä kontrolliobjekteihin (c). 

Kaarevat muodot vaikuttavat tunteisiin ja 
tätä kautta yksilöiden mieltymyksiin (Jaffe 
2013). Bar & Neta (2006, 645–646) 
osoittivat kokeessaan (Kuva15.), että suu-
rin osa ihmisistä piti enemmän objekteista, 
joissa oli kaaria. Heidän perustelunsa 
kokeen tulokselle oli, että kaaret eivät 
herätä pelkoa ihmisissä. 

Ihmiset reagoivat myös tiloihin ja kalustei-
siin samalla tavalla. Usein tilat ja kalus-
teet, joissa on kaaria, mielletään kauniim-
miksi ja miellyttävämmiksi. (Vartanian ym. 
2013, 10449.) Esimerkiksi tutkimusten mu-
kaan pyöreät pöydät edistävät parem-
paa keskustelua sekä vahvistavat ihmisten 
kontrollintunnetta tilanteesta verrattuna 
kulmikkaisiin pöytiin (DeAngelis 2017).

Vartanian ym. (2013, 10449) käyttävät 
esimerkkeinä suklaapalaa ja käärmettä 
osoittaakseen, että kaarevien ja kulmik-
kaiden muotojen havainnointi ei ole niin 

suoraviivaista. Kulmikas suklaapala ei ole 
pelottava, mutta kaareva käärme saattaa 
olla. Näihin kohteisiin liittyy vahvasti 
lisäinformaatiota sekä mielikuvia, joiden 
perusteella kohde havainnoidaan ja 
arvioidaan.

Pelko teräviä muotoja kohtaan on 
muotoutunut altistuksen kautta. Nykyään 
ihminen on altistunut teräville muodoil-
le, joiden tiedetään olevan turvallisia. 
Teräväkulmainen talo ei herätä pelkoa 
vaarasta. (Vartanian ym. 2013, 10449.)

Kaarevat ja kulmikkaat muodot aiheutta-
vat kuitenkin alkukantaisen, tiedostamatto-
man reaktion aivoissa edelleen. Terapia-
tilassa on tärkeää ottaa huomioon myös 
tiedostamattomasti vaikuttavat tekijät.
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Asiakkaan etsiessä sopivaa psykologia, 
isoin painoarvo asiakkaan valinnassa on 
psykologi ja hänen antamansa vaiku-
telma. Tila on osa psykologin antamaa 
palvelua ja täten voi vaikuttaa psykologin 
ja asiakkaan väliseen vuorovaikutukseen. 
Tila voi joko edistää terapiaa tai vaikut-
taa negatiivisesti terapian onnistumiseen. 
(Henkelman & Paulson 2006, 145; 
Pearson & Wilson 2012, 2–3.) 

Kirjallisuuden mukaan terapiatilojen 
ulkonäöllä on suurempi vaikutus asiak-
kaaseen terapiasuhteen alussa kuin sen 
jälkeen, kun luottamus terapiasuhteeseen 
on jo luotu (Pearson & Wilson 2012, 10). 

Yksi haastateltavista kertoi, että aloittaes-
saan terapiaa hän etsi tietoa useammasta 
eri terapeutista ja teki tutustumiskäynnit 
muutamaan eri paikkaan. Yksi paikoista 
tuntui hänestä heti liian hienolta. Hänestä 
tuntui, että tila ei ollut häntä varten. Paik-
ka, jonka hän valitsi, ei ollut niin tarkasti 
suunniteltu. Kalusteet olivat 90-luvulta ja 
kokonaisuus ei tyylillisesti tehnyt vaikutusta 
haastateltavaan. Tila kokonaisuudessaan 
muistutti kuitenkin hänen lapsuuden-
kotiaan. Tila tuntui tutulta. Päätöksessä 
psykologin valinnasta suurin tekijä oli 
kuitenkin itse psykologi ja minkälaisen 
suhteen hän sai luotua asiakkaaseen. Tila 
silti tuki psykologista saatua turvallista 
oloa. 

3.1. ensivaikutelma
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Tilasuunnitelmassa tulisi ottaa huomioon 
ihmisen luontainen tarve puolustautua. 
Terapiaan mentäessä asiakas voi olla jo 
valmiiksi herkkä ja täten vielä tarkempi 
omasta reviiristään. Ihminen kykenee 
toimimaan parhaiten, kun hän kokee 
olevansa turvassa. (DeAngelis 2017.)

Yksilöt reagoivat eri tavoilla ja eri määrin 
ympäristöönsä (Pearson & Wilson 2012, 
8). Ei ole yhtä ainoaa tapaa suunnitel-
la terapiatilaa. Tilan tulisi kuitenkin olla 
turvallinen paikka asiakkaalle, missä hän 
kokee olevansa välitetty ja häntä kuunnel-
laan (Davies 2018). 

Turvallisuuden tunteeseen voi vaikuttaa 
tieto siitä, että kukaan muu ei näe tai kuu-
le terapiakeskustelua (Pearson & Wilson 
2012, 10–11; Reilly 2017; Davies 2018). 
Asiakkaalla olisi hyvä olla näköyhteys 
huoneen ovelle (DeAngelis 2017). Tällöin 
asiakas pystyisi itse pitämään silmällä 
ovea ja keskustelun yksityisyyttä.

3.2. turvallisuuden 
tunne

Myös huonekoolla (Kuvat 16. & 17.) 
ja huoneen järjestyksellä on vaikutusta 
asiakkaan turvallisuuden ja mukavuuden 
tunteeseen sekä kykyyn avautua. Nämä 
voivat myös vaikuttaa asiakkaan käyt-
täytymiseen ja irrallisuuden tunteeseen. 
(Davies 2018.)

Terapiatilan tulisi pysyä lisäksi suhteellisen 
samankaltaisena. Muutos voi aiheuttaa 
epämukavuutta asiakkaissa, kun heille 
tuttu ja turvallinen tila onkin yhtäkkiä eri-
lainen. Pearsonin & Wilsonin (2012, 10) 
tutkimuksessa moni asiakas kommentoi 
heti, mikäli huonejärjestys muuttui. 

Yhdessä haastattelussa ilmeni, että tera-
piatilojen sisustusta muunneltiin vuoden-
aikojen mukaan. Esimerkiksi verhoissa 
näkyi kevään tulo. Tässä tapauksessa 
sekä työntekijät, että asiakkaat pitivät 
muutoksista.

Kuva  16. Pieni terapiahuone 
- voi aiheuttaa ahtaanpaikan ahdistusta 
- koetaan yleensä intiimimpänä kuin iso tila
- voi tuntua liian intiimiltä, mikäli asiakas joutuu istumaan liian lähellä psykologia
(Pearson & Wilson 2012, 9–10; Davies 2018.)

Kuva  17. Iso terapiahuone 
- voi aiheuttaa asiakkaalle epävarmuutta 
- voi menettää tunteen intiimiydestä sekä yksityisyydestä kokonaan
(Pearson & Wilson 2012, 9–10; Davies 2018.)
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Ei-sanallisella käyttäytymisellä, kuten kat-
sekontaktilla, kehon suunnalla, liikkeillä, 
ilmeillä, äänen intonaatiolla ja eleillä 
sekä tilan elementeillä on suora vaiku-
tus terapiaan. Jopa 55 % viestinnästä 
tapahtuu ei-sanallisella tasolla. (Tepper 
ym. 1978, 211.)

Katsekontakti vahvistaa emotionaalista 
sidettä. Se auttaa luomaan henkilökohtai-
semman yhteyden psykologin ja asiak-
kaan välille. Katsekontakti osoittaa, että 
terapeutti välittää asiakkaasta aidosti. 
(Littauer ym. 2005, 29; Rickard ym. 
2020, 8–9.)

3.3. katsekontakti & 
istumajärjestys

Joissain tapauksissa katsekontakti voi-
daan kokea pelottavana ja liian henkilö-
kohtaisena. Katsekontakti voi myös häiritä 
tilanteissa, kun asiakas yrittää muistaa 
tapahtumia tai tunnistaa omia tunteitaan. 
(Rickard ym. 2020, 8.) 

Katsekontaktin puute kokonaan vai-
keuttaa henkilökohtaisemman yhteyden 
luomista. Ilman katsekontaktia ei näe 
terapeutin ilmeitä ja reagointeja keskuste-
luun. (Rickard ym. 2020, 8–9.)

Katsekontaktin määrään vaikuttaa istuma-
järjestys. Seuraavaksi käydään läpi neljä 
erilaista tapaa sijoittaa psykologin ja 
asiakkaan istuimet toisiinsa nähden.
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voi tuntua epämukavalta. Vierekkäin 
istuminen vaikeuttaa myös katsekontaktin 
saamista, mikä vaikeuttaa emotionaalisen 
siteen ja luottamuksen luomista. (Rickard 
ym. 2020, 8–9.)

Vierekkäin istuminen voi altistaa herkem-
min fyysiseen kontaktiin psykologin ja 
asiakkaan välillä. Esimerkiksi psykologi 
saattaa laittaa käden asiakkaan kädelle 
tai hartialle kuten ystävää lohdutettaisiin 
tai kannustettaisiin. Tämä voidaan kokea 
epämiellyttävänä henkilökohtaisen tilan 
ja asiakas-psykologi-suhteen rikkomise-
na, eikä siten tue asiakasta tai terapiaa. 
(Rickard ym. 2020, 8–9.)

Vierekkäin istuminen voi kuitenkin olla 
käytännöllisin vaihtoehto esimerkiksi 
täyttäessä kyselypapereita tai tehtäessä 
piirustusharjoituksia verrattuna vastakkain 
istumiseen. Tällöin fokus ei ole suoranai-
sesti asiakkaan omissa ajatuksissa, vaan 
jossain ulkoisessa kohteessa, kuten pape-
rissa. Tällöin tunne henkilökohtaisen tilan 
rikkomisesta ei ole niin vahva. (Rickard 
ym. 2020, 9.)

Freudilainen sohva-asetelma (Kuva 19.), 
jossa asiakas makaa sohvalla ja psy-
kologi istuu sohvan vieressä asiakkaan 
katseen ulkopuolella, voi tuntua asiak-
kaasta vähättelevältä. Psykologilla on 

Istumajärjestyksen tulisi tukea turvallisuu-
den tunnetta terapiatilassa. Turvallinen 
olo helpottaa henkistä ajattelutyötä. 
(DeAngelis 2017; Rickard ym. 2020, 8.) 
Istumajärjestyksen tulee tukea keskustelua 
positiivisesti. Järjestyksessä kannattaa 
välttää luomasta epätasa-arvoa psykolo-
gin ja asiakkaan välille. (Reilly 2017.)

Kirjallisuudesta nousi esiin asiakkaan 
henkilökohtainen reviiri ja miten istuminen 
suhteessa psykologiin vaikuttaa reviirin 
mahdolliseen rikkomiseen. Esimerkiksi vie-
rekkäin istuminen (Kuva 18.) voidaan ko-
kea negatiivisesti. Psykologi tuntuu tulevan 
asiakkaan henkilökohtaiseen tilaan. Tämä 

Kuva  18. Psykologin istuessa asiakkaan vieressä samalla sohvalla voi tuntua asiakkaasta ahdistavalta sen   
  rikkoessa asiakkaan henkilökohtaista tilaa. 

Kuva  19. Freudilaisessa istumajärjestyksessä menetetään katsekontakti. Psykologi toimii ikään kuin anonyymisti.

valta. Hänellä on näkömahdollisuus asi-
akkaaseen ja on itse asiakkaan katseelta 
piilossa. Sohva-asetelma estää myös 
henkilökohtaisen suhteen muodostuksen 
psykologiin ja vielä enemmän erottelee 
näitä kahta positiota toisistaan. (Rickard 
ym. 2020, 9.)
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Vastakkain istuminen (Kuva 20.) on 
luontevampaa verrattuna vierekkäin 
istumiseen tai Freudilaiseen sohva-asetel-
maan. On suositeltavaa, että psykologin 
ja asiakkaan tuolit ovat hieman vinossa 
toisiinsa nähden (Kuva 21.). Tutkimusten 
mukaan tämänkaltainen järjestys vahvis-
taa eniten toimivaa vuorovaikutussuhdet-
ta. (Rickard ym. 2020, 9.) 

Täysin vastakkain aseteltu istumajärjestys 
voidaan mahdollisesti kokea pelottava-
na. Katsekontaktia on tällöin vaikeampi 
välttää, mikäli asiakkaasta katsekontakti 
tuntuu liian hyökkäävältä. (Rickard ym. 
2020, 8.)

tärkeänä asiakkaan puolesta. Tämä 
osoittaa asiakkaalle, että psykologi ottaa 
huomioon hänen mielipiteensä. Valin-
tamahdollisuus tukee myös asiakkaan 
hallintaa tilanteesta. (Pearson & Wilson 
2012, 9; Rickard ym. 2020, 9.) 

Haastatteluissa selvisi, että terapiassa 
käyneet tai tällä hetkellä käyvät eivät 
itse tarkalleen muista miten istumapaikan 
valinta tapahtui ensimmäisellä terapiaker-
ralla. He eivät myöskään arvioineet, että 
valintamahdollisuudella olisi ollut heille 
suurta merkitystä. Terapiaa tällä hetkellä 
harjoittavan haastattelussa tuli myös ilmi, 
että psykologin päätös istumapaikasta 

Kohdeyrityksen psykologi mainitsi, että 
on itse oppinut istumaan asiakkaaseen 
nähden pienessä kulmassa, olematta koh-
tisuoraan asiakasta vastapäätä. Tällöin 
asiakkaan on helppo luoda katsekon-
takti psykologiin, mutta asiakas voi myös 
siirtää luontevasti katseensa muualle. 
(Sauna-aho 2021–2022.) 

Vastakkain ja vierekkäin istuminen tukevat 
tasa-arvoa psykologin ja asiakkaan 
välillä (Rickard ym. 2020, 9).

Kirjallisuuden mukaan se, että asiakas 
saa itse päättää oman istumapaikkansa 
ja että hänellä on vaihtoehtoja, koettiin 

Kuva  20. Psykologin istuessa kohtisuoraan vastakkain asiakkaan kanssa, voi tuntua asiakkaasta uhkaavalta. 
Katsekontaktia on tarpeen tullen vaikeampi välttää.

Kuva  21. Psykologin istuessa hieman vinosti kohti asiakasta, on asiakkaan luontevampi siirtää katseensa välillä  
  pois psykologista.

heti aluksi voi myös auttaa asiakasta. 
Tilanteessa, jossa asiakas kokee vaikeuk-
sia tehdä yleisestikin päätöksiä elämäs-
sään, psykologin tilanteen haltuunotto voi 
tuntua asiakkaasta helpottavalta. 
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3.4. terapiatilan 
kalusteet
DeAngelis (2017) käsitteli artikkelissaan 
terapiatuolin kriteerejä. Hänen mukaansa 
terapiatuolilla on iso merkitys terapiaan 
sekä asiakkaan turvallisuuden ja kontrollin 
tunteeseen. 

Ergonomisesti hyvä istuin vaikuttaa asiak-
kaan mukavuudentunteeseen. Hyvä istuin 
tukee myös psykologin mukavuudentun-
netta sekä auttaa häntä keskittymään 
asiakkaaseen paremmin. (Pearson & 
Wilson 2012, 9–11.)

Asiakkaan ja psykologin istuinten tulisi 
olla samankaltaisia. Erityisesti, jos psy-
kologin istuin on parempilaatuinen kuin 
asiakkaan, tai jos sen istuinkorkeus on 
korkeampi, voivat nämä viestiä psykolo-
gin valta-asemasta asiakasta kohtaan. 
Asiakas voi kokea alemmuudentunnetta 
ja psykologista tulee vaikeammin lähes-
tyttävä. (Reilly 2017; Davies 2018.)

Tuolin tulisi olla suhteellisen helposti 
siirreltävä, jotta asiakas pystyy paremmin 
kontrolloimaan omaa etäisyyttään psyko-
logiin. Tuolin tulisi olla myös tarpeeksi iso, 
jotta se mahdollistaisi asennon muutoksen 
puolelta toiselle ja näin myös auttaisi 
hallitsemaan etäisyyttä psykologiin. 
Turvallisuuden tunteeseen vaikuttaa myös 
selkänojan korkeus, jonka tulisi olla vähin-
tään olkapäihin asti ylettyvä. (DeAngelis 
2017.)

Vaikka tuolia täytyy pystyä siirtämään, 
tuolin tulee olla myös tarpeeksi painava, 
mikäli asiakkaalla on aggressioita. Tuolia 
ei tulisi pystyä helposti nostamaan ilmaan 
ja heittämään. (DeAngelis 2017.) Sama 
huolenaihe nousi myös tällä hetkellä 
terapiaa harjoittavan psykologin haas-
tattelusta. Tuolin tulee olla turvallinen 
väkivaltatilanteissa.

Terapiatuolien välissä on yleensä soh-
vapöytä, joka tuntuu luontevalta osalta 
kokonaisuutta. Sillä on myös käytännölli-
siä funktioita. (Sauna-aho 2021–2022.) 

On myös suositeltavaa sijoittaa asiak-
kaan vierelle pöytä, johon asiakas voi 
asettaa omat henkilökohtaiset tavaran-
sa terapian ajaksi. Tämä voi vahvistaa 
asiakkaan tunnetta omasta reviiristään ja 
tätä kautta vahvistaa hallinnan tunnetta. 
Pöydän olemassaolo myös viestittää asi-
akkaalle, että häntä ja hänen tarpeitaan 
on ajateltu. (DeAngelis 2017.)

Yksi haastateltavista kertoi, että hän piti 
puhelintaan lähellään terapiaistunnon ai-
kana. Hän ei katsonut puhelinta terapian 
aikana, mutta uutta aikaa varatessaan, 
puhelimen ja siellä olevan kalenterin oli 
hyvä olla lähellä. Erillistä tasoa puhelimel-
le ei ollut, joten puhelin oli hänen vieres-
sään nojatuolilla.

Kuva  22. Free Hug Sofa (Diamond 2016)
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Terapiatilat ovat tiloja ihmisille ja niiden 
tulisi tukea terapiaa. Yleisesti terapiati-
lan tulee olla rauhallinen ja passiivinen. 
Tilan ei tule olla jännittävä ja asiakasta 
aktivoiva. (Miwa & Hanyu 2006, 497.) 
Terapiatilan ei kannata myöskään olla 
liian muodollinen tai näyttää toimis-
tolta. Kalustevalintojen tulisi muistuttaa 
enemmän kotiympäristöä, kuin toimistoa.  
(Pearson & Wilson 2012, 10–11; 
Rickard ym. 2020, 10.) 

Tilan tulisi toivottaa asiakas tervetulleeksi. 
Myönteinen tila viestittää asiakkaalle, 
että hän ansaitsee hyvää ja on sen 

3.5. estetiikka 
terapiatilassa 

arvoinen. Kolkot, vankilan kaltaiset tilat, 
viestittävät puolestaan rangaistuksesta. 
Vankilasta ei ole helppo paeta, ei fyysi-
sesti eikä henkisesti. (Pearson & Wilson 
2012, 11; Reilly 2017.)

Tilan sisustuksen ei tule olla liian näyttä-
vä, mutta ei myöskään halvan näköinen. 
Mikäli tila tuntuu asiakkaasta esimerkiksi 
liian hienolta, voi sisustus vieraannuttaa 
asiakkaan. Liian halvat ja huonokuntoiset 
kalusteet ja materiaalit voivat taas viestit-
tää asiakkaille, että yrityksellä ei välttä-
mättä mene hyvin. Täten ehkä psykologi 
ei ole hyvä psykologi. (DeAngelis 2017.)

Kuva  23. (Pexels)
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Terapiatilassa koriste-esineiden ja taiteen 
tulisi tukea tunnetta turvallisesta ja positii-
visesta tilasta. (Pearson & Wilson 2012, 
10–11.) Tutkimuksessa, jossa ihmisille 
näytettiin 30 valokuvaa olemassa olevista 
terapiatiloista, selvisi, että koristeiden ole-
massaolo lisää myönteistä suhtautumista 
terapiatilaan sekä siellä työskentelevään 
psykologiin. Mukavan näköiset tuolit, 
pehmeät tyynyt, taide ja tilan siisteys 
tekivät tiloista viehättävämpiä. (DeAngelis 
2017.)

Koriste-esineet voivat toimia niin sanottui-
na positiivisina harhauttajina. Ne voivat 
antaa terapiassa käydyistä raskaista 
keskusteluista tarvittavia hengähdystauko-
ja mielelle. Esimerkiksi luontoa kuvaavat 
maalaukset voivat rauhoittaa asiakasta 
ja muodostaa emotionaalisia mielikuvia. 
(DeAngelis 2017; Davies 2018.)

Koriste-esineiden tai taidekuvien ei tule 
kuitenkaan olla liian monimutkaisia ja 
kaoottisia. Myös taidetta, joka kuvaa 
muun muassa surua, väkivaltaa tai kuole-
maa tulisi välttää. Tällöin ne voivat vah-
vistaa jo valmiiksi ahdistuneita ajatuksia 

ja pahentaa mielenterveysongelmia. 
(DeAngelis 2017; Davies 2018.)

Taiteen avulla voi ottaa huomioon myös 
eri kansallisuudet ja kulttuurit. Taiteen 
kautta voi kevyellä tavalla tuoda esiin 
psykologin avoimuuden ja hyväksynnän 
eri kulttuureita kohtaan. Moninaisuuden 
puute voi etäännyttää asiakkaita, mikäli 
taide ei edusta heitä millään tavalla. 
(DeAngelis 2017.) 

Psykologi voi pitää esillä myös itselleen 
henkilökohtaisia koriste-esineitä ja valoku-
via. Nämä voivat tehdä hänestä lähes-
tyttävämmän asiakkaalle. Tämänkaltaisia 
esineitä ei kuitenkaan kannata olla liikaa, 
jotta tila ei tunnu täysin psykologin omalta 
kodilta. (DeAngelis 2017; Davies 2018.)

Tutkintopapereiden esillä oleminen 
näyttäytyy asiakkaalle psykologin 
pätevyytenä, ne tukevat hänen arvoval-
taansa ja saavat hänet näyttäytymään 
aktiiviselta osallistujalta passiivisen sijasta. 
Tutkintopaperit myös tekevät psykologista 
ystävällisemmän ja tuttavallisemman oloi-
sen asiakkaalle. Tähän syynä saattaa olla 

se, että tutkintopaperit nähdään myös 
eräänlaisena psykologin henkilökohtaise-
na tietona. Psykologi tavallaan paljastaa 
jotain itsestään ja tulee näin lähestyttä-
vämmäksi. (Devlin ym. 2009, 503–509; 
DeAngelis 2017.)

Haastatteluissa ilmeni kuitenkin, että ku-
kaan haastateltavista ei tutkintopapereita 
ollut kaivannut luottaakseen psykologiin. 
Haastateltavat eivät olleet joko huoman-
neet tutkintopapereita tai niitä ei ole ollut 
esillä.

Tilan elementeistä haastatteluista nousi 
esiin erityisesti kirjahyllyn olemassaolo. 
Kirjojen nimiä eivät haastateltavat kuiten-
kaan olleet erityisesti tutkineet. Yhdessä 
haastattelussa nousi esiin puinen mallinuk-
ke, joka voi toimia esimerkiksi symbolina 
ihmiselle. Haastatteluista tuli myös ilmi, 
että asiakkailla oli yleensä näköyhteys 
seinäkelloon. Tämän koettiin rauhoittavan 
mieltä, kun tunnin päättyminen ei päässyt 
yllättämään. 

sisustus & taide

Kuva  24. (Unsplash 2020)
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Terapiatiloissa näkyy nykyään vahvemmin 
kotiympäristöjen vaikutus. Tämä näkyy ka-
lusteiden, materiaalien ja värien valinnas-
sa. Arkistointikaappien sijasta, tilassa voi 
olla kirjahylly. Luonnonmateriaalien käyttö 
on yleistynyt, kuten kotiympäristöissä. 
Tähän vaikuttaa myös luonnonmateriaa-
lien hyvä hygienia. Materiaalit kuten, kivi 
ja puu sileinä pintoina helpottavat 
siivousta ja tukevat pandemia-ajan 
tarvetta hygieenisyyteen. Väreillä pystyy 
helposti tuomaan luonnetta tilaan ja 
rakentamaan tavoiteltua tunnelmaa. 
Esimerkiksi pastellit valkoisen seurana 
samalla rauhoittavat ja tekevät tilasta ko-
dinomaisemman, mutta pitävät myös tilan 
raikkaana ja puhtaan oloisena.  (Kilikita 
2020; Rickard ym. 2020, 10; WGSN 
Interiors Team 2021b.)

Kotiympäristön kaltainen tila vaikuttaa 
tilan käyttäjiin. Tutunkaltainen ympäristö 
voi rohkaista avautumaan helpommin. 

Hyvä terapiatila on siisti ja tavarat ovat 
järjestyksessä (Pearson & Wilson 2012, 
7–8; DeAngelis 2017). Ylimääräiset pa-
perit ja tavarat tulisi olla katseilta piilossa, 
etteivät ne vie tarpeettomasti huomiota 
pois terapiaan keskittymisestä. Sotkuisuus 
voi tuntua myös asiakkaasta siltä, että 
hän on psykologin tilassa ja psykologin 
tavaroiden keskellä. Siisti työpöytä vies-
tittää myös asiakkaalle, että psykologilla 
on tilanne hallinnassa eikä hänellä ole 
kiire. Lisäksi siisti tila auttaa lisäämään 
tilan avaruutta. (DeAngelis 2017; Davies 
2018.) 

Järjestyksessä oleva tila auttaa pitämään 
myös mielen järjestyksessä. Siisti tila 
viestittää elinvoimaisuudesta ja tehok-
kuudesta. Tällöin myös luovuus pääsee 
paremmin esiin niin asiakkaalla, kuin 
psykologilla. (DeAngelis 2017.) 

kodikkuus siisteys
Arkkitehtonisesti kova ja kylmä tila ei 
osallista käyttäjiä samalla tavalla tilan 
tai toisten tilan käyttäjien kanssa. (Miwa 
& Hanyu 2006, 497; WGSN Interiors 
Team 2021b.)

Haastatteluissa kerrottiin, että vaikka 
kodinomainen ympäristö on mukava, ei 
sen tule tuntua täysin psykologin omalta 
kodilta. Täysin kodinomainen ympäristö 
saattaisi tuntua asiakas-psykologi-suh-
teessa epämukavalta. Psykologi ei ole 
asiakkaan ystävä. Tila on myös psykolo-
gin työpaikka, ei koti. Kotiympäristön ja 
julkisen tilan väliltä täytyy löytää tasa-
paino. Rickard ym. (2020, 7) vahvistaa 
haastatteluista saatua tietoa. Terapiatilo-
jen ei tule olla liian kliinisiä eikä liian ko-
dikkaita, tukeakseen terapiaa positiivisesti.
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Ryhmäterapia koostuu yleensä pienestä 
6–15 hengen porukasta psykologi mu-
kaan luettuna. Mitä pienempi ryhmä on, 
sitä helpompi ryhmän jäsenten on tutustua 
toisiinsa ja luoda yhtenäinen ryhmähen-
ki. Yhden hengen puuttuminen tunnilta 
huomataan ja häntä osataan kaivata. 
Ryhmäterapiassa, riippuen terapiatavas-
ta, ryhmän jäseniä rohkaistaan keskuste-
lemaan toistensa kanssa vapaamuotoi-
sesti ja aidosti. (Pyramid Healthcare, Inc. 
2017.) 

4.1. ryhmäterapiatila 
Kappaleessa 3., käsiteltiin muun muassa 
aiheita katsekontakti ja istumajärjes-
tys sekä terapiatilan kalusteet. Myös 
ryhmäterapiatilassa nämä pitää ottaa 
huomioon. Istumajärjestyksen tulee tukea 
katsekontaktin luomista psykologiin 
sekä muihin terapia-asiakkaisiin. Myös 
tuolien kannattaa olla samankaltaisia, 
jotta vältettäisiin eriarvoisuuden tunnetta 
asiakkaissa.
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Joogatiloissa tuetaan tilan avulla joo-
gaa harjoittavan henkilön mielentilan 
rauhoittumista arjesta. Tilasuunnitelmassa 
tavoitellaan ikään kuin tilallisesti joogan 
mielentilaa. Kaarevat muodot tuovat luon-
nollista virtausta tilan läpi. (Morby 2015.) 

New Yorkissa oleva joogastudio (Kuvat 
25. & 26.) on suunniteltu siten, että seinät 
kaartuvat katoksi. Katse jatkaa kaaressa 
levollisesti. Tila vie käyttäjän mielessään 
toiseen ulottuvuuteen. (Morby 2015.) 

Kaarevuus muistuttaa tilan käyttäjiä suun-
nittelijoiden mukaan äärettömyydestä ja 
avoimuudesta. Katossa oleva yksi kulma 
tuo perspektiiviä avoimuuteen muistuttaen 
myös äärellisyydestä. (Morby 2015.)

4.2. joogastudio

Kuva  25. Jooga studio, New York (Morby 2015)

Kuva  26. Jooga studio, New York (Morby 2015)
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Odotustilat ovat osa terapiassa käyntiä. 
Huonosti suunnitellut odotustilat voivat 
aiheuttaa asiakkaissa ahdistusta. Odotus-
tilan ollessa epäselkeä, asiakas voi tulla 
epävarmaksi, että onko hän oikeassa 
paikassa. Huonosti suunniteltu tila vai-
kuttaa myös vaikutelmaan yrityksestä ja 
psykologista. (Davies 2018.)

Odotustilan istuinten järjestämisessä 
kannattaa välttää liian ahdasta sijoittelua. 
Ihmiset eivät pidä siitä, jos he joutuvat 
jakamaan käsinojan tai, jos suoraan 
heidän takanaan istuu toinen henkilö. 
Pelkkien sohvien käyttäminen saattaa 
tuntua asiakkaista epämiellyttävältä, nii-
den käytön mahdollisesti rikkoessa omaa 
henkilökohtaista tilaa. (Epprecht 2019.)

Odotustila voi pitää sisällään avokeittiön 
tai kahvitarjoilualueen. Tarjoiltavat voi 
lyhentää tunnetta odotukseen käytetystä 
ajasta. (Epprecht 2019.) 

Tianjinissa Kiinassa hammaslääkärin vas-
taanotolla odotusaulassa on ruokapöytä 
(Kuva 27.). Suunnitelmana on ollut tehdä 
tilasta kodikas. Potilaat voivat seurustella 
toistensa kanssa tai odottaa hiljaa vas-
taanottoaikaansa. (Aouf 2016.)

Yhdestä haastattelusta tuli esiin, että tera-
piapaikka sisälsi asiakkaiden avokeittiön. 
Asiakkaat pitivät keittiöstä ja käyttivät sitä 
aktiivisesti myös seurusteluun toistensa 
kanssa.

4.3. odotustila 

Kuva  27. Hammaslääkärivastaanoton odotusaula Tianjissa, Kiinassa (Aouf 2016)
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Pandemia-aikana yhä useampi tera-
pia-asiakas tapaa psykologiaan etäyh-
teyksien kautta (Tiessalo). Etäyhteydet 
suositellaan pidettävän aina samasta 
paikasta. Tällöin asiakas tietää, että 
psykologi on esimerkiksi toimistossaan 
tunnistaessaan saman taustan. Tämä 
vahvistaa asiakkaalle, että keskustelu on 
yksityinen. (Zencare.)

Valaistuksessa tulisi ottaa huomioon hyvä 
valo psykologin kasvoilla (Zencare). Etäyh-
teyksissä voidaan menettää monta sana-
tonta elettä, jolloin hyvällä valaistuksella 

4.4. etäterapia 
vahvistetaan ainakin kasvojen ilmeitä. 
Taustavalaistusta tulisi välttää (Zencare). 

Psykologilla oli toiveena miellyttävä taus-
ta työpöydän taakse. Edellisissä kappa-
leissa on käyty läpi muun muassa luonto-
kuvien ja sisustusesineiden vaikutusta tilan 
miellyttävyyteen ja miten terapia-asiakas 
kokee ne. Samoja periaatteita kannat-
taa hyödyntää etäyhteyksissä. Se, mitä 
asiakas näkee psykologin taustalla, voi 
vaikuttaa tiedostetusti tai tiedostamatto-
masti asiakkaaseen ja terapian kulkuun. 
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Kohdeyrityksen psykologilla oli toiveena 
erityisesti tilasuunnitelmat terapiatiloille. 
Tilasuunnitelma tulee sisältämään yksilö-
terapiatilan, ryhmäterapia-/ joogatilan 
sekä odotusaulan. Odotusaula on tärkeä 
osa asiakkaan palvelureittiä. Odotusaula 
on ensimmäinen tila asiakkaan astuessa 
sisälle yrityksen tiloihin. Odotusaulan 
tunnelma ja tyyli vaikuttavat asiakkaan 
saamaan vaikutelmaan yrityksestä ja 
ovat osa hyvinvointia tukevasta 
kokonaisuudesta. 

Tilasuunnitelmasta jätetään pois hygie-
niatilat, työntekijöiden taukotilat sekä 
mahdollinen erillinen toimistotila. Rajaus 
tehdään, koska opinnäytetyön teoriataus-
ta keskittyy pääosin asiakkaan kokemuk-
seen terapia-asiakkaana.

Työhön ei ole valmista tilaa eikä myös-
kään täten valmista pohjapiirrosta. Tämän 

5.1. suunnitelman 
sisältö & rajaus

vuoksi opinnäytetyössä tavoitteena on 
tehdä tilasuunnitelma, jota voi hyödyntää 
helposti, kun yrityksen tilat toteutetaan. 

Olemassa olevan tilan puuttuminen 
mahdollistaa ideaalitilan suunnittelun. 
Toisaalta se asettaa haasteita rajoitusten 
puutteina. Tiloja lähdetään muodos-
tamaan yksi kerrallaan tilojen omien 
kokoon vaikuttavien tarpeiden mukaan 
kappaleessa 5.3. 

Tilasuunnitelman tulee ottaa huomioon 
kohderyhmä. Keitä terapia-asiakkaat ovat 
ja mitkä heidän tarpeensa ovat? Mielen 
hyvinvoinnin lisäksi on huomioitava käy-
tännölliset tarpeet. Kalusteiden valinnassa 
on otettava huomioon liikuntarajoitteiset. 
Kalusteiden tulee olla myös mukavia 
riippumatta asiakkaan koosta. (Pearson & 
Wilson 2012, 8; DeAngelis 2017; Davies 
2018.) 

Psykologin toiveena oli geneerisestä 
poikkeava terapiatila. Luonnon läsnä-
olo tulee ottaa huomioon niin väreissä 
kuin materiaaleissa. Sisustuksessa saa 
psykologin toiveesta näkyä historiaa ja 
itämaisuutta.

Irtokalusteista suurin osa hankitaan käytet-
tyinä. Tästä syystä ei ole etukäteen tietoa, 
mitkä tietyt kalusteet tulevat olemaan 
toteutetussa tilassa.  Tässä opinnäytetyös-
sä tullaan käyttämään esimerkkikalusteita, 
jotka tyylillisesti ja ominaisuuksiltaan so-
pivat tilasuunnitelmaan. Nämä esimerkit 
tulevat toimimaan suuntaa antavana oh-
jenuorana etsittäessä lopulliset kalusteet. 
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Tilasuunnitelma tulee sijoittumaan 
1900-luvun ensimmäisellä puoliskolla 
rakennettuun kerrostaloon. Vanhat 
rakennukset koetaan yleensä kodikkaam-
miksi, kuin uudisrakennukset. Vanhoilla 
rakennuksilla itsellään on ikään kuin oma 
luonne ja persoona. Rakennus ei jää 
anonyymiksi elementiksi. 

Tilassa tulee olemaan läsnä vanhalle 
arkkitehtuurille olennaisia piirteitä, kuten 
korkea huonekorkeus, paksut ulkoseinät, 
isot ikkunat ja leveät ikkunalaudat. Isoista 
ikkunoista pääsee hyvin luonnonvaloa 
terapiatiloihin. Vanha arkkitehtuuri tulee 
näkymään myös tilan yksityiskohdissa, 
kuten listoissa ja kattoroseteissa. 

Ihannetilassa kerrostalo tulee sijaitsemaan 
luonnon lähellä, jotta ikkunoista olisi 
näkymät ulos luontoon. Tällöin luonto olisi 
myös helpommin saavutettavissa jalan.

5.2. sijainti
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Yksilöterapiatilaa käytetään terapiais-
tuntoihin, joissa ovat mukana psykologi 
ja terapia-asiakas. Terapia-alue tulee 
sisältämään muun muassa kaksi nojatuo-
lia. Kirjallisuustutkimuksen sekä yrittäjän 
kanssa käydyn keskustelun perusteella 
nojatuolit asetetaan vastakkain ja vähän 
vinoon toisiinsa nähden (Kuva 21.). 

Lisäksi tilaan sijoitetaan psykologin 
työpöytä. Työpöydän äärellä hoidetaan 
muun muassa etäyhteydet asiakkaisiin. 
Muu kalustus ja sisustus tulee perustu-
maan kirjallisuustutkimukseen.

Huonekoko vaikuttaa yksilöterapiatilassa 
turvallisuuden ja mukavuuden tunteeseen. 
Tavoitteena on löytää tasapaino kalus-
teiden ja tyhjän tilan väliltä. Kaksi haasta-
teltavista arvioi terapiatilansa kooksi noin 
15 m². Yksi haastateltavista kertoi, että 
psykologin työpöytä on erillisessä toimis-
totilassa. Toinen kertoi, että psykologin 
työpöytä sijaitsee suorakulmiomallisen 
terapiatilan toisessa päädyssä. Mo-
lemmat haastateltavat kokivat 15 m² 
sopivaksi.

Tilaa suunniteltaessa on otettava huo-
mioon myös ikkunoiden ja oven sijainnit, 
sekä miten kalusteet ovat sijoitettuina 
suhteessa näihin. Terapiaistuimista sekä 
työtuolista tulisi olla hyvä näköyhteys ulos. 

5.3. pohjaratkaisut
yksilöterapia

Kuva 21. Psykologi ja asiakas istuvat hieman vinossa toisiaan kohti.

Asiakkaan terapiaistuimen selustan tulisi 
olla suojattu. Sen ei esimerkiksi saisi sijaita 
selkä oveen päin. Etäyhteyksiä varten 
työpöydän tulisi sijaita niin, että sen tausta 
on siisti. Työpöydän taakse jätetään 
RT-korttien suosittelema vähimmäispyö-
rähdysympyrä 1000 mm (RT 2014b, 4).

Koska tilasuunnitelma tehdään itseluotuun 
ideaalitilaan, vaihtoehtomahdollisuudet 
ovat äärettömät. Yksinkertaistaen suun-
nitelmaprosessia, tässä työssä käydään 
läpi vain muutamat yksinkertaiset neliö- ja 
suorakulmiomallit. 

Opinnäytetyön tilasuunnitelma on kon-
septitasoinen. Toteutettaessa tilasuunnitel-
maa olemassa olevaan tilaan, etukäteen 
ei ole tietoa millainen tila tulee muodoil-
taan olemaan. Tästä syystä pohjamietin-
nöistä on jätetty pois erikoisemmat muo-
dot, kuten kaarevat seinät.  Myös ikkunat 
ovat sijoitettuna vain yhdelle seinälle 
yksinkertaistaen tilasuunnitelmaa.

Tässä opinnäytetyössä huoneen tavoite-
koko on haastatteluihin perustuen 15–20 
m². Seuraavaksi käydään läpi neljä eri 
pohjaa ja niiden edut ja haasteet (Tau-
lukko 2., Kuva 28.). Kalusteiden sijainnit 
pohjissa perustuvat kirjallisuustutkimuk-
seen, haastatteluihin ja psykologin esiin 
tuomiin tarpeisiin. 
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työpiste

terapiaistuinryhmä

valittu pohja

16 m² (4 m x 4 m) 15 m² (3 m x 5 m) 20 m² (5 m x 4 m) 25 m² (5 m x 5 m)
 + Pieni tila voi olla intiimi.
 + Työpöydän taustalla on siisti seinä etäyhteyksiä 

varten. 
 + Ikkunoihin on hyvät näköyhteydet
 ɤ Pieni tila voi tuntua ahtaalta.
 ɤ Terapiaistuinryhmä on hyvin lähellä työpöytää. 
 ɤ Työpöydän olemus voi häiritä terapiaa. Asiakas 

voi tuntea itsensä häiriöksi psykologille ajatellen, 
että psykologi ottaa aikaa terapia-asiakkaalle 
muiden työkiireidensä keskeltä. 

 ɤ Työpöydän vahva läsnäolo voi häiritä myös 
psykologin keskittymistä asiakkaaseen. 

Pohja vastaa eniten yhden haastateltavan kuvausta 
terapiatilastaan.

 + Tilan toiminnot ovat selkeästi erillään. Työpistealue ei 
häiritse terapiaa. 

 + Työpöydän taustalla on siisti seinä etäyhteyksiä varten. 
 ɤ Kapea tila voi tuntua ahtaalta.
 ɤ Kavennettu pohja vie tunnelmaa pois kodinomaisesta 

tilasta toimistomaailmaan.
 ɤ Terapiatuoleista katsekontakti on suoraa seinään päin. 

 + Tilan toiminnot ovat selkeästi erillään.
 + Pohjan mittasuhteet kalusteryhmien välillä tuntuvat 

luontevilta. 
 + Hyvät näköyhteydet ulos.
 + Terapia-asiakkaan istuimen (ylempänä) selusta on 

suojattu.
 + Tilassa on vapaata seinätilaa säilytyskalusteille.
 ɤ Psykologin terapiaistuimelta ei näy ovelle.

 +  Istuinryhmä on keskellä huonetta, jolloin tera-
pia-alueesta tulee avoimempi.

 + Tilassa on runsaasti tilaa säilytystilalle
 + Mahdollisuus terapiapalveluiden laajentamiselle 

perhe- ja pariterapiaan. 
 + Työpöydän taustalla on siisti seinä etäyhteyksiä 

varten. 
 ɤ Tyhjää tilaa on paljon, intiimi tunnelma voi kärsiä
 ɤ Tilassa ei ole kodikkuuteen sopivia mittasuhteita. 
 ɤ Terapiatilan tarve intiimiin ja tunteeseen turvallises-

ta keskustelusta ei välttämättä toteudu. 
 ɤ Toisesta istuimesta ei ole näkymää ulos.  
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Taulukko 2. Yksilöterapiatilan pohjapiirrosluonnoksia ja pohdintaa.

Taulukon 2. analyysien perusteella 
valitaan 20 m² kokoinen pohjapiirros 
lopulliseen tilasuunnitelmaan.
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terapia-/ jooga-alue

valkokangas ja psykologin työpiste

säilytyskalusteet

muassa ryhmässä keskustelemalla. Tällöin 
katsekontaktin mahdollisuus jokaisen ryh-
mäläisen kanssa on tärkeä osa terapiaa. 
Tilaan pystyy myös asettelemaan tuolit 
ympyrämuodostelmaan tai riveihin sekä 
joogamatot kahteen riviin. Tilan etualalle 
mahtuu hyvin joogan vetäjä. 

Terapiassa käytetään hyväksi digitaalista 
esitysmateriaalia. Psykologin työpiste 
sijoitetaan valkokankaan läheisyyteen, 
josta hänellä on näkymä koko tilaan.

Tilan liikuteltaville kalusteille ja tavaroil-
le suunnitellaan säilytyskalusteet, jotka 
tukevat tilan muunneltavuutta. Säilytyska-
lusteet sijoitetaan tilan takakulmaukseen. 
Säilytyskalusteet ja niiden tavarat voivat 
toimia negatiivisina aistiärsykkeinä asiak-
kaille, joten ne peitetään verhojen avulla.  

ryhmäterapia-/ joogatila

Kuva  29. Ryhmäterapia-/ joogatilan pohjapiirrosluonnos.

Ryhmäterapiatilaa käytetään ryhmäte-
rapiaistuntoihin, joogaharjoitteisiin sekä 
liikunnalliseen terapiaan. Tilan täytyy olla 
helposti muunneltavissa eri toimintoja 
varten. Ryhmätoimintoihin tulee mahtua 
psykologin tai muun ohjaajan lisäksi 
6–10 asiakasta. 

Psykologi kertoi, että hänen tällä hetkellä 
vetämillään ryhmäterapiatunneilla asi-
akkaat ovat usein joogamattojen päällä 
ympyrämuodostelmassa (Sauna-aho 
2021–2022). Tämä asetelma määrittää 
paljolti tilan kokoa. Asetelman ympärille 
suunnitellaan tilan muut toiminnot (työpiste 
ja säilytyskalusteet) (Kuva 29.).

Ympyränmuotoinen asetelma tukee asi-
akkaiden katsekontaktia muiden asiak-
kaiden kanssa. Terapiaa käydään muun 
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ryhmäterapia-/ 
joogatilan 
musiikkiseinä
Ryhmäterapia-/ joogatilaan on varattu 
seinätilaa musiikki-instrumenttien säily-
tykseen (Kuva 30.). Yrityksen psykologi 
on ammatiltaan myös musiikkiterapeutti. 
Terapiassa tarvittavat instrumentit voidaan 
asettaa seinälle esille. Tällöin ne toimivat 
myös esteettisenä elementtinä. Opinnäy-
tetyön tilasuunnitelmaan musiikkiseinää ei 
toteuteta.

terapia-/ jooga-alue

valkokangas ja psykologin työpiste

säilytyskalusteet

musiikkiseinä

Kuva  30. Ryhmäterapia-/ joogatilan musiikkiseinä.
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odotusalue

eteinen

avokeittiö

Odotustila koostuu eteisestä, avokeittiöstä 
ja odotusalueesta. Odotusaulan pohja-
suunnitelma (Kuva 31.) rakentuu muiden 
tilojen yhteyteen. Se toimii odotusalueena 
sekä kulkuväylänä muihin yrityksen tiloihin.

Eteinen tulee sisältämään ulkovaatteiden 
ja kenkien säilytystilaa, sekä lukolliset 
kaapit asiakkaiden henkilökohtaisille 
tavaroille. Eteisessä tulee myös olla 
istuintaso, joka helpottaa kenkien riisu-
mista. Eteinen on erotettu muusta odotus-
tilasta väliseinällä, jotta kokonaisuus on 
kodinomaisempi. Näin saadaan myös 
eroteltua sisäänkäynti kylpyhuoneeseen 
yksityisemmäksi. 

odotusaula

Kuva  31. Odotustilan pohjapiirrosluonnos.

Kulku yksilöterapiahuoneeseen on myös 
yksityisempi, kun kulku tilaan ei käy kes-
keltä odotusaluetta. 

Eteisen ja odotustilan jakavalla seinällä 
sijaitsee I-mallinen avokeittiö. Keittiö 
mahdollistaa esimerkiksi teen tai kahvin 
tarjoilun asiakkaille. Tämä tekee tilasta ja 
kokonaiskokemuksesta kodikkaamman. 

Odotusalueelle muodostetaan olohuo-
nemainen sohvaryhmä, jossa asiakkaat 
voivat viettää aikaa joko yksin tai yhdessä 
jutustellen ennen ja jälkeen terapian tai 
joogan. 
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yksilöterapiatila

ryhmäterapia- / joogatila

odotusaula

Kuvassa 32. eri tilat on tuotu yhteen. 
Tilojen sijoitteluun vaikutti tilojen erilais-
ten yksityisyystarpeiden lisäksi tavoite 
saada luonnonvaloa jokaiseen tilaan. 
Lisäksi ajatuksena oli se, että yrityksen tilat 
sijaitsevat vanhassa kerrostalossa, joissa 
etuovi yleensä sijaitsee keskellä huoneis-
toa rappukäytävän kohdalla.

Alakulmassa eteisen yhteydessä sijait-
see kylpyhuone. Sitä ei suunnitella tässä 
opinnäytetyössä.

Seuraavalla sivulla Taulukossa 3. kootaan 
tilojen toiminnot ja tarpeet yhteen.

Kuva  32. Tila
-alueet

tila-alueet



48

tila m² toiminnot kalustus valaistus akustiikka
yksilöterapiatila 20 •yksilöterapia

•psykologin työpiste
•etäterapia

•2 x nojatuoli
•sohvapöytä
•sivupöytä
•työpöytä
•työtuoli
•kirjahylly

•tulee olla säädettävä  
• ei saa häikäistä
•työpöydän valon tulee tukea 
päätteellä työskentelyä

•erittäin tärkeä
•ääni ei saa karata tilasta
•ääntä ei saa kuulua ulkopuolelta

ryhmäterapia-/ joogatila 52,5 •ryhmäterapia
•jooga
•musiikkiterapia
•liikunnallinen terapia

•työpöytä
•korkea tuoli
•10 x pinottava tuoli
•säilytyskalusteet
•projektori
•valkokangas

•tulee olla säädeltävä
•ei saa häikäistä
•tunnelmavalaistus

•erittäin tärkeä
•ääni ei saa karata tilasta
•ääntä ei saa kuulua ulkopuolelta

odotusaula 36,5 •terapiaan odottaminen
•mm. kahvin, teen, veden juominen
•lehtien lukeminen
•sosiaalinen kanssakäynti

•sohvaryhmä
•pöytätasoja

•hyvä yleisvalo •tärkeä
•tilan äänet eivät saa häiritä muita tiloja

eteinen •ulkovaatteiden ja kenkien säilytys
•henkilökohtaisten tavaroiden säilytys

•naulakko
•kenkäteline
•lukolliset lokerot 
•istuin

•hyvä yleisvalo

avokeittiö •mm. kahvin, teen ja veden tarjoilu •integroidut kodinkoneet
•kahvinkeitin
•vedenkeitin

•hyvä valo työskentelytasolle

tila-analyysi yhteenveto

Taulukko 3. Tila-analyysi.
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Pohjapiirroksia suunniteltaessa täytyy 
pitää mielessä asiakkaiden ja psykolo-
gin liikkuminen yrityksen tiloissa. Kulku-
kaavioiden avulla tutkittiin, miten tilassa 
liikutaan. Kulkukaaviot myös vahvistivat 
pohjaratkaisuun sijoitettujen toimintojen 
järjestyksen toimivuutta. 

Kuvassa 33. yksilöterapia-asiakas 
astuttuaan sisälle, jättää ulkovaatteensa 
ja kenkänsä eteiseen. Hän käy siistiy-
tymässä kylpyhuoneessa, josta hän 

siirtyy avokeittiöön ottamaan itselleen 
juotavaa. Tämän jälkeen hän voi siirtyä 
yksilöterapiatilaan. 

Kuvassa 34. ryhmäterapia- tai jooga-
asiakas jättää ulkovaatteensa ja ken-
känsä eteiseen. Hän käy siistiytymäs-
sä kylpyhuoneessa. Sieltä hän siirtyy 
avokeittiöön ottamaan itselleen juota-
vaa ja istuu hetkeksi ennen tunnin alkua 
odotusaulaan keskustelemaan muiden 
samassa ryhmässä olevien kanssa. Sieltä 

he yhdessä siirtyvät terapia-/joogatilaan, 
ottavat itselleen tuolin tai joogamaton ja 
etsivät paikan itselleen. 

Kuvassa 35. psykologi jättää myös takkin-
sa ja kenkänsä eteiseen. Hän vie evään-
sä keittiöön ja kaataa itselleen juotavaa. 
Tämän jälkeen hän siirtyy yksilöterapia-
tilan työpisteelle ja odottaa ensimmäistä 
asiakastaan. Yksilöterapiatunnin jälkeen 
hän siirtyy valmistelemaan ryhmäterapia-
tilaan seuraavaa tuntia.

5.4. kulkukaaviot

Kuva  33. Yksilöterapia-asiakkaan kulkukaavio yrityksen tiloissa. Kuva  34. Ryhmäterapia- tai jooga-asiakkaan kulkukaavio yrityksen 
tiloissa. 

Kuva  35. Psykologin kulkukaavio yrityksen tiloissa. 



50

RAIKAS

LUONTO

LÄMPÖ

TURVALLINEN

yksilöterapiatila
Yksilöterapiatila on kutsuva ja raikas. Tilan 
värimaailmassa näkyy luonnon inspi-
raatio, joka tukee turvallisuudentunnetta 
ja luovuutta. Lämmön tuntua tilaan tulee 
pehmeistä materiaaleista ja lämpimän 
sävyisistä puumateriaaleista. 

5.5. alustavat 
moodboardit
Tavoitteena on löytää jokaiselle tilalle 
omanlainen tunnelmansa huomioon 
ottaen tilojen erilaiset käyttötarkoitukset. 
Lähtökohtana jokaiselle tilalle on kuitenkin 
luonnon eri elementit ja värit.

Kuva  36. (Pexels)

Kuva  37. (Unsplash 2015)

Kuva  38. (Pexels) Kuva  39. (Unsplash 2020)
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Kuva  40. (Pexels)

ryhmäterapia-/ 
joogatila
Ryhmäterapia-/ joogatila tuo esiin rau-
hallisen ja mystisen luonnon. Tilassa voi 
vetää syvään henkeä ja löytää yhteyden 
itseensä, tilaan sekä muihin terapia-
asiakkaisiin. Tilan seesteisyys pitää tilan 
rauhallisena levottomassakin ryhmässä.

VIRTAUS

ITÄMAINEN

HENKÄYS

LUONTOKuva  41. (Pexels)

Kuva  42. (Pexels) Kuva  43. (Pexels)

Kuva  44. (Pexels)

Kuva  46. (Pexels) Kuva  47. (Pexels)

Kuva  45. (Unsplash 2020)

LUONTO

RAUHA

TAIDE

MAANLÄHEINEN

odotustila
Odotustila yhdistelee yksilöterapiatilan 
sekä ryhmäterapia-/ joogatilan tunnel-
maa. Tila on rauhallinen ja yksinkertainen, 
väriä tuodaan tilaan taiteen kautta.
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5.6. pintamateriaalien 
ideointi
Pintamateriaalivalintojen pohjalla toi-
mivat kirjallisuusosuudesta esiin tulleet 
luonnonmukaisuus ja antibakteerisuus. 
Luonnonmukaiset materiaalit ovat usein 
myös antibakteerisia. Luonnonmateriaalit 
hengittävät ja imevät kosteutta tehok-
kaammin kuin tekokuidut. Valintoihin 
vaikuttavat myös materiaalien kestävyys 
ja ekologisuus.

Materiaalien pinnoissa on vaihtelua 
sileän, rouhean, pehmeän, kovan, kylmän 
ja lämpimän välillä. Tämä tuo tilaan hap-
tisuutta. Se myös vaikuttaa äänimaailman 
kokemiseen. Myös kiiltoasteissa on eroa, 
joka lisää tilaan moniulotteisuutta. 

Värityksessä luonnon eri sävyt ovat 
esillä. Sävyissä käytetään vaihtelevasti 
eri kylläisyysasteita, kuitenkin huomioon 
ottaen harmoninen kokonaisuus. Värien 
avulla myös pyritään jäsentämään tilan 
eri toimintoja. 

Tiloissa käytetään pääasiassa lämmintä 
puuta isoilla pinnoilla. Puu sopii erin-
omaisesti tiloihin, joissa toiminta vaatii 

keskittymistä, kuten koulutus-, työ- ja 
joogatilat. Puu on hyvinvointia tukeva 
materiaali niin esteettisiltä piirteiltään, 
kuin muilta ominaisuuksiltaan. (Taylor 
& WGSN Interiors Team 2018.) Se on 
luonnostaan hengittävä ja tukee hyvää 
huoneilmaa (Kilikita 2019). 

Tekstiilien avulla voi helposti tuoda tilaan 
pehmeyttä. Pehmeys tekee tilasta hel-
pommin lähestyttävän ja mukavamman 
tuntuisen. Tekstiilejä voi käyttää hyödyksi 
esimerkiksi akustiikkaelementeissä. Ihon 
kanssa kosketuksissa olevat tekstiilit vali-
taan pitäen mielessä kankaan luonnolli-
suus ja hengittävyys. 

Yksilöterapia- ja ryhmäterapia-/jooga-
tiloihin tulee yhdelle seinälle kuvatapetit 
tuomaan syvyyttä ja inspiraatiota tiloihin. 
Tapettien tulee olla kokonaisuudessaan 
seesteiset, jotta ne antavat tilaa asiakkai-
den omille ajatuksille. Tapeteissa tulee 
näkymään luonnonmaisema. Tällöin 
saadaan tilaan vahvemmin luonnon 
läsnäoloa. 

Kuva  48. (Rebel Walls)

Kuva  49. ( 
Keittiömaailma) Kuva  50. (sits)

Kuva  51. (Kvadrat)
Kuva  52. (Woven 
Image)

Kuva  53. (Romanoff lattiat)
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5.7. kalusteet
Kalustevalinnoissa tavoitteena on välttää 
asiakkaiden etääntymistä tilasta. 
Kalusteissa haetaan pehmeitä ja selkeitä 
linjoja. Kokonaisuus tulee olla yhtenäinen 
riippumatta tilasta. Iso osa kalusteista ja 
muista sisustuksellisista elementeistä hanki-
taan käytettyinä.

Kalusteissa haetaan modernilla ja 
selkeällä otteella 1950–60-luvun tyyliä 
ja tunnelmaa. Riberti ym. (2022) trendi-
ennusteen mukaan 1960-luvun tyyli on 
nousussa ja 1950-luvun tyyliä käytetään 
yhdistämällä sitä muiden tyylisuuntauk-
sien kanssa. Menneisyys on jo koettua 
ja täten voidaan kokea turvallisena 

verrattuna tämän päivän epävarmaan ai-
kaan. 1950–60 luvun kalusteet koetaan 
maanläheisiksi, helposti lähestyttäviksi ja 
kodikkaiksi. 

Osa tilasuunnitelman kalusteista hanki-
taan uusina, johtuen kalusteiden erilaisista 
toiminnallisista ja ergonomisista vaatimuk-
sista. Seuraavan sivun Taulukossa 4. käy-
dään läpi uusina hankittavien kalusteiden 
toiminnalliset ja ergonomiset vaatimukset. 
Näissä kalusteissa tulee myös näkyä 
1950–60-lukujen vaikutus. Taulukon 
yhteydessä on valitut kalusteet. 
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yksilöterapiatilan terapiaistuimet yksilöterapiatilan työtuoli ryhmäterapiatilan tuolit ryhmäterapiatilan työpöytä ryhmäterapiatilan työtuoli

•Ergonomisesti mukavia ja tukevat tunnet-
ta turvallisuudesta. 
•Tuolien tulee olla pehmeitä ja istumis-
kulmaltaan suhteellisen pystyssä. Tuoli 
antaa mukavuuden tunteen menettämättä 
käytännöllisyyttään. 
• Tuolin selkänojan tulee olla vähintään 
olkapäihin ylettyvä, jotta se antaa tarpeeksi 
turvallisuudentunnetta. Käsinojat ja selkä-
noja ovat umpinaiset, jolloin tuoli halaa ja 
suojelee istujaa.
• Istuinleveyden tulee olla reilu, mikä 
mahdollistaa tuolissa liikkumisen myös 
sivulta sivulle. Tämä lisää asiakkaan 
mahdollisuuksia kontrolloida asentoaan ja 
etäisyyttä psykologiin.
• Tuolien ei tule olla liian raskaita, jotta 
tuolia voi myös halutessaan siirtää.
•Terapiaistuinten tulee olla samanlaisia 
toistensa kanssa. Tuolien yhtenäisyys 
tukee asiakkaan ja psykologin välistä 
samanarvoisuutta ja täten positiivista 
kommunikaatiota. 

•Työtuolin tulee olla ergonomisesti mukava 
ja työasentoa tukeva.
• Sen tulee olla korkeussäädettävä, mikä 
mahdollistaa ergonomisesti parhaimman 
korkeuden löytämisen. 
• Selkänojan on hyvä olla tarpeeksi kor-
kea, jotta se tukee selkää. 
• Selkänojan ei kuitenkaan tule olla liian 
massiivinen, jotta se ei korostu etäyhteyksissä 
psykologin selän takana.

•Tilan muunneltavuuden vuoksi tuolin 
tulee olla pinottava ja kevyt siirtää.
•Tuolin selkänojan tulee tukea selkää. 
•Kevyesti pehmustettu tuoli on mukavam-
pi istua verrattuna kovaan pintaan.

• Työpiste on tarkoitettu käyttöön vain 
terapiaistunnon ajaksi. 
• Terapiassa psykologi saattaa liikkua 
tilassa, joten pöydän on hyvä olla 
seisomakorkeudella.
• Työpöytälevy asennetaan seinälle 
950 mm – 1250 mm työskentelykorkeu-
teen standardin SFS-EN 527-1 suositus-
ten mukaan (RT 2014b, 6). Kiinnityskor-
keudessa otetaan huomioon työtuolin 
istuinkorkeus.

•Sovelluttava seisomakorkeudella olevan 
työpöydän äärellä työskentelyyn.
•Lyhytaikaiseen työskentelyyn.
•Kriteerinä samankaltaisuus ryhmätera- 
piatuolien kanssa.
•Kirjallisuustutkimuksen mukaan psykolo-
gin korkeampi istuin voi aiheuttaa alem-
muudentunnetta terapia-asiakkaissa. Tätä 
tuolia ei kuitenkaan ole tarkoitus käyttää 
terapia-asiakkaiden vieressä, vaan työpöy-
dän äärellä. 

uutena hankittavat kalusteet

Ku
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Kuva  57. (Ellos Home)
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Taulukko 4. Uutena hankittavien kalusteiden vaatimukset.
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käytettyinä hankittavat 
kalusteet ja tekstiilit
Muut yrityksen kalusteet hankitaan käytet-
tyinä. Kalusteet voivat olla aitoja vintage 
huonekaluja tai uudempia retro kalusteita. 
Tarkoituksena on kuitenkin tukea kalus-
teiden uudelleenkäyttöä ekologisesta 
näkökulmasta.

Tyylillisesti kalusteissa haetaan 1950– 
60-luvun muotokieltä. 1950–60-luvun 
kalusteet koetaan tyylillisesti tuttuina ja ne 
sopivat hyvin myös tämän päivän sisus-
tukseen. Kalusteet ovat tyylikkäitä mutta 
kuitenkin kodikkaita.

Tyylillisesti tavoitteena on myös löytää 
tasapaino koti- ja julkisen tilan kalustei-
den väliltä. Kalusteiden ei tule olla liian 
kodinomaisia. Esimerkiksi selkänojan ryh-
dikkyydellä sohvaa voidaan viedä pois 
kotiympäristöstä television edestä. Soh-
van pehmeys kuitenkin kutsuu istumaan.

Mikäli olemassa oleva verhoilu on sel-
keästi kulunut tai ei sävyltään sovi tilaan, 
kaluste verhoillaan uudelleen. Myös 
muuta pientä huoltoa voidaan kalusteisiin 
tehdä.

Ohessa esimerkkejä torin verkkokaupasta 
löydetyistä vintage ja retro kalusteista. 
Liitteessä 2. on tarkemmin tietoa vintage 
ja retro huonekaluista, jotka on löydetty 
tori.fi-sivustolta keväällä 2022.

Kuva  59. (Tori 2022)

Kuva  60. (Tori 2022)

Kuva  61. (Tori 2022)

Kuva  62. (Tori 2022)

Kuva  63. (Tori 2021)

Kuva  64. (Tori 2022)

Kuva  65. (Tori 2022)
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sisustusesineet
Sisustusesineissä tulee näkyä tilan muiden 
elementtien tyyli. Niissä saa olla peh-
meitä ja kaarevia muotoja. Materiaalin 
haptisuus ja tekijän jälki saa näkyä. Tämä 
maadoittaa esineitä ja antaa näköaistille 
kosketusaistillisia kokemuksia. Esineiden 
värimaailma tulee olemaan maanlähei-
nen ja luonnosta tuttu. Sisustusesineissä 
voi vapaammin leikitellä verrattuna 
isompiin kalusteisiin. Mutta pitää muistaa, 
että niiden tulee edelleen tukea tilan ja 
terapian tavoitteita. 

Sisustusesineitä ei opinnäytetyössä 
tarkemmin päätetä, vaan ne hankitaan 
kalusteiden tapaan käytettyinä esimerkiksi 
kirpputoreilta. Sisustusesineissä voidaan 
myös käyttää psykologin omia koriste- 
esineitä ja tuoda tällä tavalla psykologin 
omaa persoonaa tilaan.

SAVI

KIVI

VINTAGE/ RETRO

ITÄMAISUUS

KIRJAT

TAIDE

KAARET/ PEHMEÄT LINJAT

LUONNON VÄRIT

HAPTISUUS

LÄMPIMÄT METALLIT

5.8. sisustus

Kuva  66. (Pexels)
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taulut
Odotusaulan värimaailma tulee olemaan 
suhteellisen yksinkertainen. Tila saa väriä 
seinätaiteesta. Taide voidaan keräillä 
huonekalujen ja sisustusesineiden tapaan 
kierrätyskeskuksista sekä kirpputoreilta. 
Lisäksi kokoelma voi pitää sisällään psy-
kologin omia lempitaidekuvia.  

Oheen on koottu kokoelma, minkä tyylisiä 
kuvia tilaan haetaan. Yhdistävinä tekijöinä 
ovat luonnon värit ja luontoaiheet. Kuvissa 
ja maalauksissa pyritään välttämään 
mahdollisesti ahdistavia tai liian kaoottisia 
kuvituksia. 

Julisteet ja maalaukset kehystetään 
vaalealla tammikehyksellä, joka juurruttaa 
taiteet tilaan.

Kuva  67. (Unsplash 2019) Kuva  68. (Unsplash 2020) Kuva  69. (Unsplash 2020) Kuva  70. (Unsplash 2020)
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tapetit
Yksilöterapiatilaan sekä ryhmäterapia-/
joogatilaan tulee kuvatapetit. Tapettien 
avulla tiloihin saadaan lisäsyvyyttä. Nii-
den tulee tukea tilojen muita elementtejä. 
Ne eivät saa olla liian huomiota herät-
täviä tai kaoottisia.  Niiden on tarkoitus 
kuitenkin luoda näkymä, mitä katse voi 
rauhassa tutkia. Käyttämällä maisemaku-
vaa saadaan tilaan lisättyä luonnon läs-
näoloa. Mielikuvitusta herättävät tapetit 
kannustavat luovuuteen.

Kirjallisuustutkimuksessa kerrottiin, miten 
luontoaiheisissa kuvissa on hyödyllisem-
pää käyttää vihreitä kuvia mustavalkoisiin 
kuviin verrattuna. Koska tapettien pin-
ta-alat ovat suuret, sopivat mustavalkoiset 
ja selkeästi neutraalit värit paremmin 
kokonaisuuteen. Neutraali väritys tape-
teissa mahdollistaa helpommin värien 
käytön tilan muilla pinnoilla. Kuvissa 
71.–74. tapettien väritystä on verrattu 
suhteessa muuhun tilojen väritykseen. 
Ison tapettien pinta-alan vuoksi vältetään 
myös valokuvatapetteja. Maalaukselliset 
tapetit antavat enemmän tilaa katsojan 
mielikuvitukselle.  

Kuva  71. Yksilöterapiatilan tapetti vihreänä. 

Kuva  72. Yksilöterapiatilan tapetti neutraalina.

Kuva  73. Ryhmäterapia-/ joogatilan tapetti värillisenä.

Kuva  74. Ryhmäterapia-/ joogatilan tapetti mustavalkoisena.
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Kasvi Bentseenin poisto (%) suljetussa 
säiliössä 24h aikana

Trikloorietyleenin poisto (%) sul-
jetussa säiliössä 24h aikana

Muratti 89,8% 10,9%

Viirivehka 79,5% 23%

Reunustraakkipuu 79% 13,2%

Kasvien valintaan vaikuttavat kasvien 
ulkonäkö, koko ja niiden hyvinvointia 
edistävät ominaisuudet. Tavoitteena on 
luoda kokonaisuus, jossa on erinäköisten 
ja kokoisten kasvien välillä vaihtelua. 

Nasan tekemässä tutkimuksessa vuonna 
1989, muun muassa muratti, viirivehka ja 
reunustraakkipuu saivat erinomaisia tulok-
sia ilmanpuhdistuskokeissa. Taulukkoon 5. 
on merkitty niiden kyky puhdistaa ilmasta 
bentseeniä ja trikloorietyleeniä.  (Wolver-
ton ym. 1989, 12–13.) 

Näiden lisäksi tiloihin voi tuoda esimer-
kiksi sitruspuun. Sitruspuun kukat tuoksuvat 
sitrukselta ja täten voivat toimia hajuaistin 
kautta energisoivana lähteenä (Saaren-
pää 2017).
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Tuoksut ovat osa ihmisen aistikokemusta. 
Tuoksujen käytössä yleisissä tiloissa täytyy 
kuitenkin olla varovainen, sillä tuoksujen 
kokeminen miellyttävänä tai epämiellyttä-
vänä kokemuksena on yksilöllistä. 

Tuoksuyliherkkyydestä kärsii 10–40 % 
ihmisistä. Tuoksuyliherkkyys voi vaikuttaa 
elämänlaatuun merkittävästi aiheuttaen 
esimerkiksi päänsärkyä tai pahoinvointia. 
(Allergia-, Iho- ja Astmaliitto 2020.)

Edellä mainituista syistä terapiatiloissa ei 
tulla käyttämään keinotekoisia tuoksuja. 
Tuoksut, joita tilassa voi olla, ovat esimer-
kiksi kahvintuoksu sekä sitruspuun kukista 
tuleva hento sitruksen tuoksu.
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Taulukko 5. Nasan tutkimuksesta valikoitujen kolmen kasvin kyky puhdistaa ilmasta bentseeniä ja  
    trikloorietyleeniä (Wolverton ym. 1989, 12–13).
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LUONNONVALO
- Tiloja valaisee luon-
nonvalo päiväsaikaan 
isoista ikkunoista. Tällöin 
saadaan parhaiten 
käytettyä hyödyksi 
luonnonvalon hyvinvoin-
tia sekä energisyyttä 
tukevat ominaisuudet.

KATTOVALAISIMET
- Kattovalaisimien tehtävänä on antaa yleisvaloa 

tilaan. 
- Valaisimien tulee estää suora valon häikäisy. 

- Valaisimien tulee olla himmennettävissä ja valaisimen 
värilämpötilan lämmin. 

LATTIAVALAISIMET
- Lattiavalaisimet antavat lisämah-

dollisuuksia tilojen valaistuksen 
säätöön ja laajempaan valon 

levittämiseen. 
- Lattiavalaisimelta haetaan 
pehmeää, lämmintä valoa. 

PÖYTÄVALAISIMET
- Työpöydän valaisin 
tukee päätteellä työs-
kentelyä antaen alueelle 
kohdistettua lisävalaistusta. 
- Pöytävalaisimen lämpöti-
la on kylmempi kuin muilla 
valonlähteillä, koska se 
toimii tietokoneen näytön 
läheisyydessä. Näin py-
ritään välttämään silmien 
liikarasittuminen. 

5.9 valaistus
Valaisimet hankitaan käytettyinä. Tyylil-
tään niissä näkyy 50–60-lukujen selkeät 
ja pehmeät linjat. Valaisimissa voi myös 
näkyä itämaisia vaikutteita, mutta liiallista 
koristeellisuutta vältetään
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5.10. kaaret tilassa
Tilojen pohjaratkaisusuunnittelussa käytet-
tiin yksinkertaisia muotoja. Kirjallisuustut-
kimuksen perusteella kaarevat muodot ja 
tilat kuitenkin koetaan alkukantaisesti miel-
lyttävämmäksi, kuin kulmikkaat ja terävät 
muodot ja tilat. Tämän vuoksi jokaiseen 
tilaan tuodaan kaareva elementti verhoil-
la tai akustiikkapaneeleilla. Samankaltai-
set kaarielementit tiloissa yhdistävät myös 
kokonaisilmettä. 

Kuvassa 79. kaarien sijoittelussa on otettu 
huomioon tilan toiminnot ja pyritty sijoit-
tamaan kaaret tietyn toiminnon ympärille, 
kuten yksilöterapiassa terapia-alueen 
ympärille. Ryhmäterapia-/ joogatilassa 
on myös pyritty piilottamaan työpiste- ja 
säilytysalueet kaaren avulla tilan muusta 
toiminnasta.

Kuva  79. Kaarielementtien sijoittelu tilaan.
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5.11. joogatarvikkeet & säilytyskalusteet
joogatarvikkeet säilytyskalusteet

Ryhmäterapia-/ joogatila tarvitsee 
säilytyskalusteet pinottaville tuoleille 
sekä joogatarvikkeille. Säilytyskalusteet 
auttavat pitämään tavarat paikoillaan. 
Kun jokaiselle tavaralle on kohdistettu 
paikka, myös asiakkaat osaavat viedä 
helpommin ne takaisin omille paikoilleen 
tunnin jälkeen. 

Usein joogatiloissa käytetään pienem-
mille tavaroille erilaisia koreja. Tähän 
tilasuunnitelmaan tavoitteena on suunni-
tella yksinkertainen kaluste, joka ei tarvitse 
lisäkoristeita. Yrityksen muissa tiloissa käy-
tetään sisustusesineitä tuomaan kodikkuut-
ta ja persoonallisuutta tunnelmaan. Mutta 
ryhmäterapia-/ joogatila suunnitellaan 
mahdollisimman rauhalliseksi yksinkertai-
sin ja virtaviivaisin ratkaisuin. Jokaiselle 
tavaralle on oma selkeä paikkansa.

Koska ryhmäterapia-/joogatilassa on 
tarkoitus luoda haaleampi värimaailma 
verrattuna yksilöterapiatilaan, säilytyska-
lusteiden materiaaliksi valitaan vaaleaa 
puuta. 

Kalusteiden mitoissa täytyy ottaa huo-
mioon pinottavien tuolien liikkeet, kun niitä 
nostetaan ja lasketaan paikoilleen. Myös 
ihmisen mitat, kuten pituus ja ulottuvuus 
täytyy ottaa huomioon.  

Joogamattoja käytetään joogassa ja ryh-
mäterapiassa. Joogamattojen on tärkeää 
olla antibakteerisia ja kestäviä. 

Korkki on kulutusta kestävä, vedenkestä-
vä, lämpöä pitävä, kevyt ja biohajoava 
materiaali. Se on hypoallergeeninen, an-
timikrobinen ja antibakteerinen materiaali. 
(Taylor & WGSN Interiors Team 2021.) 
Näiden perusteella ryhmäterapia-/joo-
gatilaan valitaan korkista tehdyt jooga-
matot ja joogablokit.

Tunneilla voi olla toiminnon mukaan 
tarvetta vilteille. Viltin olisi hyvä olla myös 
luonnollista ja hengittävää materiaa-
lia. Vilttien avulla saa lisälämpöä ja ne 
voivat myös auttaa terapia-asiakkaita 
turvallisuudentunteen saavuttamisessa. 
He voivat tavallaan piilottaa kehonsa, 
kehon liikkeensä ja kätensä viltin alle suo-
jaan, jos he kokevat tilanteen henkisesti 
raskaana.

Kuva  80. Säilytyskalusteiden luonnoksia.
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6.1. mittapohjapiirros

6.2. pintamateriaalit

6.3. säilytyskalusteet

6.4. kalustekokonaisuudet

6.5. valaistus & muu elektroniikka

6.6. akustiikka

6.7. arkkitehtoniset yksityiskohdat

6.8. visualisoinnit

6
TILA- 

SUUNNITELMA
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6.1. mittapohjapiirros

Kuva  81. Mittapohjapiirros.

Yrityksen tilat sijoittuvat 1900-luvun 
alkupuoliskolla rakennettuun kerrostaloon. 
Tilassa on pyritty huomioimaan tyypillisten 
vanhojen rakennusten mitat ja mitoitta-
maan tilat realistisesti. Suunnitelmaproses-
sissa läpikäydyillä pohjaratkaisumietin-
nöillä on kuitenkin ollut suurin pääpaino 
valmiiseen pohjapiirrokseen. 

Pohjapiirroksen mitoissa on otettu huo-
mioon pyörätuolin pyörähdysympyrä 
1500 mm (RT 2019, 2). Myös kalusteet 
tullaan sijoittamaan tilaan tämä huomioon 
ottaen. 
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Yksilöterapiatilan materiaaleissa ja 
värimaailmassa tavoitteena on luoda 
välittävä tunnelma. Kirjallisuustutkimuksen 
mukaan harmoninen värikokonaisuus 
koetaan yleensä miellyttävänä, mutta 
vaarana on virikkeetön tila. Yksilöterapia- 
tilassa haetaan tasapainoa harmonisen 
ja innostavan tilan välillä.

Yksilöterapiatilassa käytetään värejä 
erottamaan eri toimintoja. Terapia-alueel-
la esillä on vihreä ja keltainen, työpisteel-
lä punertava tiikki ja vaalea tapetti. 

Lattian ollessa keskiruskea, vaaleat seinät 
avartavat tilaa ja keventävät tilan koko-
naisilmettä. Siten myös tilan muut elemen-
tit pääsevät paremmin esille.

yksilöterapiatila
Haaleiden isojen pintojen rinnalle 
tuodaan kylläisiä värejä, jotka luovat 
kontrastia muuten neutraaliin tilaan. Sä-
vyistä käytetään eri kylläisyysasteita, jotta 
kokonaisuus ei ole joko liian valju tai liian 
dominoiva.

Luonnosta tutut sävyt juurruttavat 
asiakasta tilaan ja edistävät positiivisesti 
kommunikaatiota. 

Mustaa käytetään kalusteiden rungoissa 
ja jaloissa. Kapeat, putkimaiset pinnat 
eivät tee mustasta liian raskasta tai domi-
noivaa sävyä tilaan. Lisäksi yksityiskohtina 
toimivat messinkiset valaisimet.

6.2. pintamateriaalit

1.    Romanoff lattiat, Tarkett Shade Tammi Almond Tres
2.    Cover Story, seinämaali, 026 Agatha
3.    Cover Story, kattomaali, 004 Joan
4.    Rebel Walls, seinätapetti, Hope Mountains
5.    Woven Image, Pico Panel, 580 Sage
6.    sits, Caleido Yellow
7.     vaalea puu
8.    punaruskea tiikki
9.    mustaksi jauhemaalattu kalusteputki
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Ryhmäterapia-/ joogatila on saanut 
inspiraation aamuauringonsäteistä läpi 
sumun. Koska tilasta voi tulla helposti 
levoton useamman ihmisen läsnä-
olosta, toteutus on neutraalimpi, kuin 
yksilöterapiahuoneessa. 

Värikokonaisuus sisältää pääasiassa 
haaleita pastellisävyjä. Muutamat kylläi-
semmät väripisteet näkyvät kalusteissa, 
kuten tuolien verhoilussa. Tuolien verhoi-
lu mukailee yksilöterapiatilan istuinten 
keltaista väritystä. Muissa kalusteissa 
käytetään vaaleaa saarnia. Vaalea puu 
istuu muiden materiaalien joukkoon, nou-
sematta itse esiin. 

ryhmäterapia-/
joogatila

Ku
va

 8
3.

 (C
ov

er
 S

to
ry

)

Ku
va

 8
5.

 (P
uu

pr
of

fa
)

Ku
va

 5
1.

 (K
va

dr
at

)

Ku
va

 4
8.

 (R
eb

el
 W

al
ls)

Ku
va

  8
7.

 
(M

ar
te

la
)

Ku
va

  8
8.

 (
Tik

ku
ril

a)

Ku
va

  8
9.

 (
Te

xt
ur

es
.c

om
)

1. 2.

3.

4. 5.

6.

7.

8. 9.

Ku
va

 5
3.

 (R
om

an
of

f l
at

tia
t)

1.    Romanoff lattiat, Tarkett Shade Tammi Almond Tres
2.    Tikkurila, seinämaali, 4043 Igloo 
3.    Cover Story, kattomaali, 004 Joan
4.    Rebel Walls, seinätapetti, Fantasy world
5.    Kvadrat, Accent 0024
6.    Martela, Hallingdal 65, Yellow HG 457
7.     vaalea puu
8.    korkki
9.    mustaksi jauhemaalattu kalusteputki

Pehmeyttä tilaan tuo Kvadratin akustiik-
kaverho. Verhon seuraksi yhdelle seinälle 
tulee mustavalkoinen kuvatapetti. Lämpöä 
tilaan tuo keskiruskea tammilattia. 

Joogatarvikkeissa käytetään luonnonmate-
riaaleja, kuten korkkia. Korkki toimii kovaa 
ja sileää tammiparkettia vasten pehmeänä 
ja rouheana pintana.
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odotusaula
Odotustilan tulee olla rauhoittava paikka 
asiakkaille heidän odottaessaan tunnin 
alkua. Tilassa voi rauhoittua itsekseen tai 
keskustella muiden asiakkaiden kanssa. 
Tilan materiaalivalinnat peilaavat muiden 
tilojen materiaalivalintoja. Tilan sävyt ovat 
muiden tilojen tapaan luonnosta tuttuja, 
mutta rouheammalla ja maanläheisem-
mällä otteella.
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1.    Romanoff lattiat, Tarkett Shade Tammi Almond Tres
2.    Cover Story, seinämaali, 009 Pablo
3.    Cover Story, kattomaali, 004 Joan
4.    Kvadrat, Accent 0002
5.    GUBI, Vidar 3 1880
6.    Camira, Synergy, LDS 05 Venture
7.    punaruskea tiikki
8.    Menu, Kunis Breccia Sand
9.    mustaksi jauhemaalattu kalusteputki
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LP-1 Romanoff lattiat, Tarkett Shade Tammi Almond Tres
SP-1  Cover Story, seinämaali, 026 Agatha
SP-2 Tikkurila, seinämaali, 4043 Igloo
SP-3  Cover Story, seinämaali, 003 Pablo
SP-4  Rebel Walls, seinätapetti, Hope Mountains
SP-5  Rebel Walls, seinätapetti, Fantasy World

LP-1 SP-1 SP-2 SP-5SP-4

Koko tilaan, kylpyhuonetta lukuun otta-
matta, asennetaan lämmin keskiruskea öl-
jyvahattu tammiparketti. Öljyvahattu pinta 
on suhteellisen matta (Lapua Floors).  Par-
kettilattiaa voidaan työstää uudelleen ja 
uudelleen vuosien aikana, lisäten lattian 
elinikää. Parketti on myös lämmin jaloille. 
(Urakkamaailma.fi.) Se on antibakteerisil-
ta ominaisuuksiltaan erinomainen ja sopii 
hyvin korkean käyttöasteen pinnoille. 
(Puuproffa a; Taylor & WGSN Interiors 
Team 2021.) Mikäli olemassa oleva lattia 
on siisti ja kunnossa, säilytetään se tai 
pyritään huoltamaan. 

Jokaisessa tilassa on vaaleat seinät, jotka 
avartavat tiloja sekä antavat tapeteille ja 
kaarielementeille tilaa nousta esiin.

SP-3

Kuva  95. Materiaalikaaviopohjapiirros.

materiaalikaavio
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6.3. säilytyskalusteet
säilytyskalusteet

Kuva  96. Säilytyskalusteet

Joogamatot ja joogablokit ovat materi-
aaleiltaan korkkia. Korkki on luonnonma-
teriaali ja se on mukava ja hyväntuntuinen 
kehoa vasten. Lisäksi asiakkaille on 
tarjolla lämpimiä puuvillavilttejä.

Ryhmäterapiatilaan rakennutetaan 
mittatilaustyönä kaksi säilytyskalustetta 
(Kuva 96.) pinottaville tuoleille sekä 
joogatarvikkeille. 

Tuolien säilytyskaluste on mitoitettu 
kymmenelle pinottavalle Martelan Sola 
neuvottelutuolille. Tuolien sivuille ja päälle 
on jätetty liikkumavaraa, jotta tuolien 
siirto paikoilleen on helpompaa. Tuoleja 
nostaessa ylävartalolla on tilaa nojata 
osumatta kalusteen ylälevyyn.

Joogatarvikkeiden säilytyskalusteessa 
tulee olemaan tilaa kymmenelle jooga-
matolle, viltille ja joogablokille. Hyllyille 
on jätetty liikkumavaraa. Alin hylly ja 

toinen ylähyllyistä ovat molemmin puolin 
auki, jolloin kaluste voidaan sijoittaa 
seinää vasten myös toisin päin. Alin hylly 
joogamatoille on alle suositellun 350 mm 
(RT 2014a, 4). Joogamattorullien ollessa 
kasassa, ulottuvuus pysyy kuitenkin hyvä-
nä alimmalle riville asti.  

Kalusteet ovat mitoitettu sopimaan toisten-
sa kanssa vierekkäin ilman tasoeroja. 

Kalusteiden materiaalina toimii 20 mm 
paksu saarniviilutettu vaneri. Saarnilla on 
hyvät antibakteeriset ominaisuudet. Se 
on myös erittäin iskunkestävää ja sopii 
käytettäväksi huonekaluissa. (Puuproffa b; 
Taylor & WGSN Interiors Team 2021.) 
Viimeistelypinnaksi levitetään Osmo 
Color Puuvahaa (3136 Koivu), jolloin 
puun pinta pysyy haaleana ja mattana. 
Vahalla saa vettähylkivän pinnan puulle, 
jolloin mahdollisesti joogassa kostuneet 
tarvikkeet eivät vahingoita puuta.
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säilytyskalusteiden mittapiirrokset

Kuva  97. Tuolien säilytyskalusteen mittapiirrokset edestä ja sivusta. Kuva  98. Joogatarvikkeiden säilytyskalusteen mittapiirrokset edestä ja sivusta. 
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6.4. kalustekokonaisuudet
yksilöterapiatilan 
terapia-alue
Terapia-alueen kalustevalinnat on tehty 
kirjallisuustutkimuksessa esiin tulleiden 
tarpeiden ja tilojen yhteisen 1950–60-lu-
kujen tyylin mukaan. Terapiaistuimiksi 
valikoitui sits Alex-nojatuoli, joka täyttää 
suunnitteluprosessissa läpikäydyt vaati-
mukset. Nojatuolien väliin tulee pyöreä 
sohvapöytä ja asiakkaan nojatuolin 
sivulle tulee sivupöytä asiakkaan henkilö-
kohtaisille tavaroille.

Akustiikkapaneeliksi valikoitui Woven 
Image  Pico Panel, joka on mahdollista 
asentaa kaarelle.

1.    Cover Story, 026 Agatha
2.    Woven Image, Pico Panel, 580 Sage
3.    sits, Alex nojatuoli, Caleido Yellow
4.    Hay, Bella sohvapöytä, H 60 cm, korkea, lakattu tammi
5.    Design House Stockholm, Arco Small Table, tammi
6.    50-luvun kattovalaisin 
7.    &Tradition, Bellevue AJ7 lattiavalaisin, messinki
8.    Nain Trading, Pakistan Buchara, 242x186 cm
9.    Jääpuikkoja, suunnittelija Leena-Kaisa Halme

 suuntaa antavat, lopulliset kalusteet hankitaan käytettyinä  (kts. Liite2.)

Kuva  99. (Vintage)
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Kuva 52. (Cover Story)
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yksilöterapiatilan 
työpiste
Työpisteen kalustevalinnat on tehty tilojen 
yhteisen 1950–60-lukujen tyylin mukaan. 
Työpisteen taakse tulee rauhallinen vuo-
ristomaisema, joka auttaa luomaan myös 
etäyhteysterapiaistuntoihin rauhallisen 
tunnelman. Martelan Sola neuvottelutuo-
lin kaarevat muodot sopivat yhteen tera-
pia-alueen nojatuolien kaareviin linjoihin. 
Lisäksi työpöydän viereen sijoitetaan siisti 
kannellinen paperiroskakori.

1.    Rebel Walls, Hope Mountains
2.    Martela, Sola neuvottelutuoli, Breeze Fusion, Light Grey BF 4003 
3.    Vintage kirjoituspöytä
4.    Vintage kirjahylly
5.    &Tradition, Flowerpot VP3, Polished Brass
6.    SmartStore, Collect lajitteluastia 48 l, musta bambukannella

 suuntaa antavat, lopulliset kalusteet hankitaan käytettyinä  (kts. Liite2.)

Kuva 56. (Martela)
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T-1 SITS, Alex nojatuoli
T-2 Martela Sola Neuvottelutuoli rullilla
P-1 Hay, Bella sohvapöytä
P-2 Design House Stockholm, Arco Small pöytä
TP-1 50–60-luvun vintage työpöytä
K-1 50–60-luvun vintage kirjahylly/kaappi
M-1 Nain Trading, Pakistan Buchara matto
POS-1 &Tradition, Bellevue AJ7 lattiavalaisin
POS-2 &Tradition, Flowerpot VP3
KAL-1 Woven Image, Pico Panel akustiikkaseinä

Terapia-alueen ja työpisteen kalusteet si-
joitetaan erilleen toisistaan, luoden ilmaa 
toimintojen välille. Nojatuolit asetetaan 
toisiinsa nähden hieman vinoon. Tällöin 
asiakas ja psykologi voivat rakentaa sekä 
hyvän katsekontaktin, että katsoa helposti 
myös pois päin toisistaan. 

Kuva  109. Yksilöterapiatilan kalustepohjapiirros.
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ryhmäterapia-/
joogatila
Ryhmäterapia-/ joogatilaan tulee vain 
muutama kaluste. Tilan tuolit ovat samaa 
sarjaa yksilöterapiatilan työtuolin kanssa. 
Värityksessä ne mukailevat yksilöterapiati-
lan nojatuoleja. 

Tilaan tulee seisomakorkeudelle työpöy-
tä, joka mahdollistaa helpomman liikkumi-
sen pöydän ääreltä pois ja takaisin tunnin 
aikana. 

Tilassa on isona elementtinä puolikuun 
muotoinen mintunvärinen Kvadra-
tin akustiikkaverho, josta valonsäteet 
pääsevät kevyesti läpi. Laineikas verho 
tuo pehmeyttä tilaan. Verhoa vasten on 
Rebel Wallsin harmaasävyinen itämainen 
tapetti. Myös valaisimissa näkyy herkästi 
itämainen suunnittelu. 

Tilaan tulee lisäksi joogatarvikkeiden 
säilytyskaluste.

1.    Tikkurila, seinämaali, 4043 Igloo
2.    Rebel Walls , Fantasy World, Vintage
3.    Kvadrat, Accent 0024 
4.    Martela, Sola neuvottelutuoli lenkkijalustalla, pinottava, 
        Hallingdal 65, Yellow HG 457  
5.    Martela, Sola baarijakkara, Hallingdal 65, Yellow HG 457 
6.    Ellos Home, Kirjoituspöytä Penny, saarni 
7.    Menu, Hashira Floor Lamp, White
8.    Säilytyskalusteet, saarni

 suuntaa antavat, lopulliset kalusteet hankitaan käytettyinä  (kts. Liite2.)
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) joogatarvikkeet
Joogamatot ja joogablokit ovat materi-
aaleiltaan korkkia. Korkki on luonnon-
materiaali ja se on mukava ja hyväntun-
tuinen kehoa vasten. Lisäksi asiakkaille on 
tarjolla lämpimiä puuvillavilttejä.

1.    Tikkurila, seinämaali, 4043 Igloo
2.    Align Pilates, Joogamatto, korkki, 4mm
3.    Align Pilates, Joogablokki, korkki
4.    ETOL Design, Fishbone huopa, harmaa

Kuva  112. (Align-Pilates)

Kuva  113. (Align-Pilates)

Kuva  114. (ETOL Design)
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T-3 Martela Sola neuvottelutuoli lenkkijalustalla
T-4 Martela, Sola baarijakkara
TP-2 Ellos Home, Kirjoituspöytä Penny
SK-1 mittatilaussäilytyskaluste tuoleille
SK-2  mittatilaussäilytyskaluste joogatarvikkeille
POS-3 Menu, Hashira Floor Lamp
V-1 Kvadrat, Accent 0024 verho

Kvadratin verho asennetaan puolikuun 
muotoon kattamaan melkein koko tilan. 
Verhoa pystyy avaamaan kokonaan tai 
osissa aukaisten vain tarvittavat aukot 
Ryhmäterapia-/ joogatilan työpiste 
sijaitsee omassa nurkkauksessaan lähellä 
valkokangasta. Säilytyskalusteet sijoittuvat 
omaan nurkkaukseen. 

Kuva  115. Ryhmäterapia-/ joogatilan kalustepohjapiirros.
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odotusaula
Odotusaulan kalusteisiin on valikoitunut 
huonekaluja, jotka ovat kodin ja toimisto-
kalusteiden välimaastossa. Tyyliltään ne 
mukailevat 1950–60-luvun kalusteita. 

Tilaan on tuotu kaksi tasoa sohvaryhmän 
seuraksi. Tasoilla voi olla odotustiloille 
tyypillisiä aikakausilehtiä. 

Odotusaulaan tulee myös Kvadratin 
akustiikkaverho absorboimaan ääntä ja 
tuomaan pehmeyttä tilaan. 

1.    Cover Story, 009 Pablo
2.    Kvadrat, Accent 0002
3.    GUBI, Stay Sofa, Vidar 3 1880
4.    normann COPENHAGEN, Pad Lounge Chair, Black, Camira      
        Synergy Venture LDS 05
5.    Woud, Array matala senkki, 150 cm, pähkinäpuu
6.    Menu, Androgyne sivupöytä, H 50 cm, tumma tammi 
7.    Carpet Avenue, Ardebil Patina, 198 x 290 cm 
8.    Artek, Pendant Light A201
9.    Artek Floor Light A805 ”Angel Wing”

 suuntaa antavat, lopulliset kalusteet hankitaan käytettyinä  (kts. Liite2.)
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eteinen
Eteisen kalusteissa on huomioitu eteisen 
toiminnot, kuten ulkovaatteiden ja kenkien 
riisuminen ja säilytys. Eteiseen voi myös 
jättää mahdolliset henkilökohtaiset tava-
rat, kuten laukun, lukolliseen lokerokaap-
piin. Rouheutta tilaan tuo juuttimatto.  

Eteisen värimaailma mukailee odotusau-
lan muuta värimaailmaa vaaleilla sävyil-
lä. Eteiseen ei tule suoraa luonnonvaloa 
ikkunoista, joten vaaleat sävyt pitävät tilan 
avarana ja valoisana. Kontrastia koko-
naisuuteen on tuotu mustalla penkillä ja 
mustakehyksisellä peilillä. 

1.    Cover Story, 009 Pablo
2.    Aj, Lokerokaappi, 12 lokeroa, koivulaminaatti
3.    Maze, Anytwo penkki, musta, 100 cm
4.    Maze, Shoe Shelf L, messinki
5.    Muuto, Dots Wood ripustimet, S & M, tammi
6.    Marset, Mercer kattovalaisin
7.     ferm LIVING, Eternal ovaali juuttimatto, 
        luonnonvärinen, 240x140 cm
8.    Form & Refine, Rim peili, musta tammi

 suuntaa antavat, lopulliset kalusteet hankitaan käytettyinä  (kts. Liite2.)
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PE-1 Maze, Anytwo penkki 
S-1 GUBI, Stay Sohva
T-5 normann COPENHAGEN, Pad Lounge lepotuoli
P-3 MENU, Androgyne sivupöytä
L-1 Woud, Array matala senkki
K-2 Aj, Lokerokaappi 
N-1 Muuto, Dots Wood ripustimet, S & M
HY-1 Maze, Shoe Self kenkäteline
PL-1 Form & Refine, Rim peili
M-2 Carpet Avenue, Ardebil Patina matto
M-3 ferm LIVING, Eternal ovaali juuttimatto
POS-4 Artek Floor Light A805 ”Angel Wing”
V-2 Kvadrat, Accent 0002 verho

Odotusaulan sohvaryhmä sijoittuu tilan 
päätyyn ikkunoiden äärelle. Sohvan 
taustalla on kaareksi asennettu katosta 
lattiaan ylettyvä verho, joka tarvittaessa 
peittää myös ikkunat. Sohvaryhmän lähel-
lä on avokeittiö.

Eteisessä kalusteet ovat sijoitettu ajatellen 
asiakkaan ensimmäistä näköalaa hänen 
tullessaan sisään tiloihin. Muuton ripus-
timet koristavat seinää ja jykevä lokero-
kaappi jää näkökentän reunaan. 

Kuva  130. Odotustilan (ja eteisen) kalustepohjapiirros.
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avokeittiö
Avokeittiötä ei tässä suunnitella koko-
naan. Tarkoituksena on osoittaa, että 
avokeittiön materiaalit ja värit peilaavat 
odotusaulan materiaaleja ja värejä. 
Ohessa esitellään vain näkyvät materiaa-
lit ja kodinkoneet.

Kaappien väri on neutraali. Keittiötasot 
ovat vaaleaa terrazzo laminaattia. Taso 
jatkuu vesiputouksena toiselta sivulta 
lattiarajaan. Välimateriaali on vaaleaa 
lasia. 

Kodinkoneet ovat integroituja. Esillä 
olevat kodinkoneet, tiskiallas ja hana ovat 
mustia. 

Keittiörakenteen mittakuvat löytyvät 
Liitteestä 3. 

1.    Keittiömaailma, Usva (kaappien pinta)
2.    Keittiömaailma, 652 Vaalea Terrazzo
3.    Lasimyynti Tammela, Softwhite 9010 (välitilan lasi)
4.    Keittiömaailma, Franke Sirius SID 610 Upotettava allas, musta
5.    Hanastore.fi. Keittiöhana Adora Imperia 2 U PKV Mattamusta
6.    Electrolux HOC330F keraaminen keittotaso, 30 cm
7.    Electrolux CKB700CX Monitoimiuuni
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6.5. valaistus & muu elektroniikka

Kattovalaisimet viimeistelevät tilakoko-
naisuuden. Valaisimet on valittu tyylillisten 
tavoitteiden ja toiminnallisten vaatimusten 
mukaan. Yksilöterapiatilassa haetaan 
lämmintä värilämpötilaa ja häikäise-
mätöntä valaisinta. Myös odotustilassa 
värilämpötila on lämmin. Eteisessä va-
laisimen on hyvä olla katonrajassa, jottei 
esimerkiksi takki lennähdä valaisinta kohti 
takkia riisuessa. Ryhmäterapia-/ jooga-
tilaan tulevat upotettavat LED-valaisimet 
sekä kattolistojen taakse LED-nauhat. 
Myös keittiöön asennetaan LED-nauhat. 
Nauhan valo on himmennettävä ja valoa 
jakaantuu tasaisesti nauhan pituudelta. 

valaisimet

POS - 5 Plafondi POS - 6 Riippuvalaisin POS - 7 Plafondi

Vintage kattovalaisin. Artek, A201 riippuvalaisin
LED 5-7W

Marset, Mercer
E27 LED 8W

POS - 8 Upotettava LED-valaisin POS - 9 LED nauha

FTLIGHT, Upotettava LED-valaisin 
LUCE 
12W
himmennettävä

FTLIGHT, LED nauha, COB 24V
10W/m
himmennettävä

Kuva  136. 
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Ryhmäterapia-/joogatilaan tulee kattoon 
asennettava projektori sekä seinään 
kiinnitettävä valkokangas, joiden avulla 
psykologi voi näyttää ryhmäterapiassa 
käytettävää esitysmateriaalia asiakkaille. 
Kattoon asennetaan myös upotettavat 
kaiuttimet, mikä mahdollistaa videoiden 
äänentoiston sekä esimerkiksi meditaatio-
musiikin soiton tilassa. Kaiuttimet asenne-
taan myös odotustilaan. Odotustilassa 
soitetaan rauhallista musiikkia tai esimer-
kiksi luontoääniä.

elektroniikka

PR - 1 Projektori UK - 1 Upotettava kaiutin VK - 1 Valkokangas

Epson EB-E01 3LCD XGA 
-projektori
Kuvakoko: 30- 350 tuumaa

Yamaha NS-IC400 -upotettava 
kattokaiutinpari, valkoinen
Asennussyvyys: 79 mm

Leinwand manuaalinen 90” 16:9 
valkokangas
Kiinnitys seinään (tai kattoon)
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POS-5  Plafondi
POS-6  Riippuvalaisin
POS-7  Plafondi
POS-8  Upotettava LED-valaisin
POS-9  LED-nauha
(kylpyhuoneen valaistusta ei ole suunniteltu)

PR-1  Projektori
UK-1  Upotettava kaiutin
VK-1 Valkokangas

Kattovalaisimet sijoitetaan keskelle 
tiloja ja toimintoja, jotta valaistus toimii 
tarkoituksenmukaisesti. 

LED-nauhat asennetaan tapettiseinälle 
sekä sitä vastapäätä olevalle seinälle. 
Nauhat asennetaan D-COR kattolis-
tojen taakse molemmin puolin (kts. s. 
85. Ylöspäin suuntaava valo heijastaa 
valoa tilaan vaalean kattopinnan kautta. 
Alaspäin suuntaava valo korostaa ta-
pettia ja seinää. LED-nauha asennetaan 
lisäksi avokeittiön yläkaappien ala- ja 
yläpuolelle. 

Valkokangas sijoitetaan seinälle hie-
man sivuun ryhmäterapia-/ joogatilan 
keskikohdasta. Sijoittelussa on otettu 
huomioon tilan verhojen sijainti ja miten 
se siirtää aktiivista toiminta-aluetta hieman 
kohti tapettiseinää päin.

Upotettavat kaiuttimet on sijoitettu erilleen 
toisistaan tiloissa, jotta äänikokemuksesta 
tulee monipuolisempi. 

Kuva  141. Valaistuksen ja muun elektroniikan pohjapiirros.
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1. Akustiikkakatto 2. ja 3. Akustiikkaverhot 4. Akustiikkapaneelit

- Tiloihin asennetaan akus-
tiikkakatto, jolloin vältytään 
akustiikkapaneeleille tyypilli-
siltä saumoilta. 
- Kattoon voidaan asentaa 
LED-valaisimet ja upotetta-
vat kaiuttimet.
- Akustiikkakatto asennetaan 
olemassa olevan katon 
päälle. 

- Ryhmäterapia-/ jooga-
tilaan sekä odotustilaan 
tulee ääntä absorboivat 
verhot.
- Verhot toimivat lisäksi 
esteettisenä elementtinä 
tuoden tiloihin pehmeyttä ja 
kaarevuutta. 
- Verhot päästävät va-
loa jonkin verran läpi, 
sulkematta tilaa täysin 
ulkomaailmalta.

- Yksilöterapiatilaan tulee 
terapia-alueen ympärille 
akustiikkapaneelit. 
- Paneelit asennetaan kah-
delle vierekkäiselle seinälle, 
joiden väliseen kulmaan 
tulee kaarre.

Ninapinta Akustiikkakatto: 
Medium
Vaimennusteho: 2/3
Katon alaslasku: noin 6 cm

Kvadrat Accent
Abosrbointiluokka: D
värit: 0002, 0024

Woven Image PICO Panel
Absorbointiluokka: E
verhoilu: PICO 580 Sage

Ku
va

  1
42

. (N
in

ap
in

ta
)

Ku
va

 5
1.

 (K
va

dr
at

)

Ku
va

   
91

. (
Kv

ad
ra

t)

Ku
va

 5
2.

 (W
ov

en
 Im

ag
e)

Taulukko 6. Akustiikkaelementit.

6.6. akustiikka

1.

2.

3.

4.



85

Kattolista MDB001
D-COR

Kattolista KF703
D-COR

Asennetaan kaikkiin tiloihin. Yksilöterapia-
tilassa akustiikkapaneelin ylle taivutettava 
versio. 

Asennetaan ryhmäterapia- / joogatilan 
tapetoidun seinän ja sitä vastakkaisen seinän 
kattorajaan. Listojen molemmille puolille 
asennetaan LED-nauhat valaisemaan seinää 
ja kattoa.

Jalkalista tammi 12x70mm
Puudelicatessen

Jalkalista MD355
D-COR

Seinälista Z345
D-COR

Kattorusetti R128
D-COR

Terapiatiloihin asennetaan tammi jalkalista. Odotustilaa reunustaa yksinkertainen valkoi-
nen jalkalista.

Seinälista kulkee 1000 mm:n korkeudessa 
läpi odotusaulan ja eteisen. 

Yksilöterapiatilassa sekä odotusaulassa 
kattovalaisimia kehystää kattorosetit. 

6.7. arkkitehtoniset 
yksityiskohdat
Tilojen pinnat viimeistellään listoilla ja 
roseteilla. Yhtenäisenä piirteenä on haettu 
pyöreitä ja puhtaita linjoja. Odotusau-
lassa vanhan rakennuksen luonne tulee 
enemmän esille seinälistan käytössä. 
Terapiatiloissa lattialistaksi valikoitui luon-
nollisen sävyinen tammi, joka tekee tiloista 
hieman maanläheisemmät. Ryhmätera-
pia-/joogatilassa kahdelle vastakkaiselle 
seinälle tulee katonrajaan kattolista, jonka 
molemmin puolin asennetaan aikaisem-
min mainittu LED-nauha.  
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Ovenpainike Lovisa
Domus Classica
messinkiä

Käsikäyttöinen verhokiskojärjestelmä
Silent Gliss
Kiskot on mahdollista taivuttaa tarpeen 
mukaan.

Cello Rullakaihdin,pimentävä 120x180 cm 
valkoinen

Kuva  149. (Domus Classica)

Kuva  150.  
(Silent Gliss)
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Oviin asennetaan messinkiset ovenpai-
nikkeet. Niiden kahvassa on pyöreyttä, 
jolloin kahva tuntuu mukavammalle kättä 
vasten, verrattuna kulmikkaisiin kahvoihin. 
Messingin ollessa antibakteerinen mate-
riaali se sopii hyvin käytettäväksi oven-
painikkeissa. Messinki on käytössä myös 
tiloissa esiintyvissä eri valaisimissa. 

Kvadratin akustiikkaverhot kiinnitetään 
käsikäyttöiseen verhokiskojärjestelmään. 

Tilojen ikkunoihin asennetaan pimentävät 
rullaverhot. Vaalea rullaverhokangas tuo 
ikkunoihin pehmeyttä, verrattuna sälekaih-
dinten käyttöön. 
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6.8. visualisoinnit
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7
ARVIOINTI

Koen, että olen onnistunut kirjallisuus- 
osiossa nostamaan esiin olennaisimmat 
aiheet liittyen terapiatiloihin. Haasteena 
oli kuitenkin laajan lähdeaineiston hallinta 
ja sen huomioon ottaminen suunnittelussa  
joka tasolla.

Haastattelut olivat mielestäni erinomainen 
valinta työhön. Ne toivat paljon lisäinfor-
maatiota kirjallisuuden tueksi tai vastaan, 
herättäen myös omissa ajatuksissani 
enemmän pohdintaa. Koen saaneeni 
niistä enemmän, kuin osasin odottaa.  

Pyrin huomioimaan ekologisuuden ja 
eettisyyden kaluste- ja materiaaliva-
linnoissa, mutta joissain tapauksissa ne 
jäivät huomioimatta. En löytänyt kaikista 
materiaaleista kattavaa tietoa tai sopivia 
ekologisia vaihtoehtoja. 

Suunnitteluprosessin hallinta oli ehkä 
haastavin ja aikaa vievin osuus. Opin-
näytetyössä suunnitteluprosessi ei ollut 
johdonmukaista. Työn dokumentointi oli 
vaikeaa tai en aina muistanut dokumen-
toida prosessivaiheita. 

Välillä työn aikana eteneminen oli hidasta 
ja loppua kohden aika tuntui loppuvan 
kesken. Lopullista tilasuunnitelmaa ja 
visualisointikuvia tehdessä huomasin itse 
muutamia virheitä tai asioita, joita olisin 
halunnut tehdä toisin. Aikaa muutoksille ei 
enää ollut. Yleisesti ottaen olen kuitenkin 
tyytyväinen tilasuunnitelmakonseptiin, sen 
arvoihin ja tavoitteisiin. 
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kiitos
Ohjaaja: Timo Sulkamo

Kiitos myös: 
haastatteluihin osallistuneet
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Kuva 53. Romanoff lattiat. Tarkett Shade 
Tammi Almond Tres. Viitattu 17.4.2022. Saa-
tavissa https://www.romanoff.fi/tuote/
tarkett-shade-tammi-almond-tres

Kuva 54. muokattu
Sits. Alex. Viitattu 15.2.2022. Saatavissa https://
www.sits.eu/en/products/alex

kuvalähteet
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Kuva 55. muokattu
Martela. Sola neuvottelutuoli. Viitattu15.2.2022. 
Saatavissa https://www.martela.com/fi/kalus-
teet/tuolit/neuvottelutuolit/sola-korkeusaadetta-
va-neuvottelutuoli-jalkaristikolla-ja-rullilla

Kuva 56. muokattu
Martela. Sola yleistuoli. Viitattu 15.2.2022. Saa-
tavissa https://www.martela.com/fi/kalusteet/
tuolit/yleistuolit/sola-yleistuoli-lenkkijalustalla 

Kuva 57. Ellos. Kirjoituspöytä Penny. Viitattu 
15.2.2022. Saatavissa https://www.ellos.fi/
ellos-home/kirjoituspoyta-penny/1605324-02

Kuva 58. muokattu
Martela. Sola baarijakkara. Viitattu 
15.2.2022. Saatavissa https://www.martela.
com/fi/kalusteet/tuolit/jakkarat-ja-rahit/
sola-baarijakkara-lenkkijalustalla

Kuva 59. Tori. 2022. Vintage lipasto. Viitattu 
20.3.2022. Saatavissa https://www.tori.fi/
uusimaa/Kaunis_vintage_lipasto__50_lu-
vun__95684964.htm?ca=18&w=3

Kuva 60. Tori. 2022. Vintage kirjahylly. Viitattu 
20.3.2022. Saatavissa https://www.tori.fi/
uusimaa/Vintage_kirjahylly_Lappilan_

Kuva 61. Tori. 2022. Kolmipaikkainen sohva. 
Viitattu 15.3.2022. Saatavissa https://www.
tori.fi/varsinais-suomi/Kolmipaikkainen_soh-
va_95166837.htm?ca=18&w=3

Kuva 62. Tori. 2022. Merivaaran tuoli. Viitattu 
15.3.2022. Saatavissa https://www.tori.fi/kes-
ki-suomi/Merivaaran_tuoli__Ola_Kettunen__50_
luku_95138658.htm?ca=18&w=3

Kuva 63. Tori. 2021. Kaksipuoleinen kirjoitus-
pöytä. Viitattu 15.3.2022. Saatavissa https://
www.tori.fi/uusimaa/Ihana_kaksipuoleinen_kirjoi-
tuspoyta_70549133.htm?

Kuva 64. Tori. 2022. Neumann ompelukone-
pöytä. Viitattu 15.3.2022. Saatavissa https://
www.tori.fi/uusimaa/Neumann_ompelukonepo-
yta__95407262.htm?ca=18&w=3

Kuva 65. Tori. 2022. Carl Thore kattovalaisin. 
Viitattu 15.3.2022. Saatavissa https://www.tori.fi/
kanta-hame/Carl_Thore_kattovalaisin_95419438.
htm?ca=14&w=117

Kuva 66. Pexels. Viitattu 13.4.2022. Saatavissa 
https://www.pexels.com/photo/room-in-
terior-with-lamp-and-vases-on-table-near-
wall-5849392/

Kuva 67. Unsplash. 2019. Viitattu 15.4.2022.
Saatavissa https://unsplash.com/photos/
MS0JT4RC9Ls

Kuva 68. Unsplash. 2020. Viitattu 15.4.2022.
Saatavissa https://unsplash.com/photos/
TAZga9MibgA

Kuva 69. Unsplash. 2020. Viitattu 15.4.2022.
Saatavissa https://unsplash.com/photos/
rxZLty9pnh4

Kuva 70. Unsplash. 2020. Viitattu 15.4.2022.
Saatavissa https://unsplash.com/photos/
B0TmBEloGAk

Kuva 75. Plantagen.  Muratti. Viitattu 25.3.2022. 
Saatavissa https://www.plantagen.fi/muratti-pit-
kat-versot-korkeus-80-cm-vihrea-521090.html

Kuva 76. muokattu
Plantagen. Viirivehka. Viitattu 25.3.2022. Saata-
vissa https://www.plantagen.fi/viirivehka-kor-
keus-30-cm-valkoinen-530474.html

Kuva 77. muokattu
Plantagen. Reunustraakkipuu. Viitattu 25.3.2022. 
Saatavissa https://www.plantagen.fi/reu-
nustraakkipuu-korkeus-110-cm-vihrea-520991.html

Kuva 78. Plantagen. Sitruspuu. Viitattu 25.3.2022. 
Saatavissa https://www.plantagen.fi/sitrus-
puu-%C3%B821-cm-keltainen-521055.html

Kuva 82. Cover Story. Agatha 026. Viitattu 
25.3.2022. Saatavissa https://coverstorypaint.fi/
collections/sisamaalit/products/agatha

Kuva 83. Cover Story. 004 Joan. Viitattu 
25.3.2022. Saatavissa https://coverstorypaint.fi/
collections/tutustu-savyihin/products/joan

Kuva 84. Rebel Walls. Hope Mountains. Viitattu 
25.3.2022. Saatavissa https://rebelwalls.com/
wall-murals/categories/nature/mountain/
hope-mountains

Kuva 85. Puuproffa. Saarni. Viitattu 4.3.2022. 
Saatavissa https://puuproffa.fi/puutieto/
yleista-puista/saarni/

Kuva 86. Textures.com. Tiikki. Viitattu 17.4.2022. 
Saatavissa https://www.textures.com/
download/PBR0436/138202

Kuva 87. Martela. Hallingdal 65. Viitat-
tu 15.2.2022. Saatavissa https://www.
martela.com/furniture/materials/fab-
rics/upholstery-fabrics/hallingdal-65/
hallingdal-65-yellow-hg457

Kuva 88. TIkkurila. 4043 Igloo. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://tikkurila.fi/pro/
varit/igloo-4043

Kuva 89. Textures.com. Korkki. Viitattu 5.3.2022. 
Saatavissa https://www.textures.com/
download/BarkCloseup0013/22774

Kuva 90. Coverstory. 009 Pablo. Viitattu 
17.04.2022. Saatavissa https://coverstorypaint.
fi/collections/tutustu-savyihin/products/pablo

Kuva 91. Kvadrat. Accent 0002. Vii-
tattu 17.4.2022. Saatavissa https://
www.kvadrat.dk/en/products/
curtains/6839-accent?id=6839:::0002:

Kuva 92. GUBI. Vidar 3 1880. Viitattu 17.4.2022. 
Saatavissa https://upholstery.gubi.com/
search-fabrics/vidar-3-kvadrat-raf-simons/
vidar-3-kvadrat-raf-simons-1880-standard/

Kuva 93. Camira. LDS 05 Venture. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.camirafab-
rics.com/en/fabrics/contract/synergy

Kuva 94. Menu. Kunis Breccia Sand. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.rypen.com/
menu/androgyne-lounge-table/specs

Kuva 99. Vintage. 50-luvun kattovalaisin. 
Viitattu 17.4.2022. Saatavissa https://www.vntg.
com/147050/vintage-ceiling-lamp-1950s/

Kuva 100. Halme, L-K. Jääpuikkoja. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.vinhelmi.fi/
tuote/ryijy-jaapuikkoja/

Kuva 101. nain TRADING. Pakistan Buchara. 
Viitattu 13.4.2022. Saatavissa https://www.
naintrading.fi/itamaiset-matot/pakistan-bucha-
ra-2ply-242x186-p-178295.html

Kuva 102. Hay. Bella sohvapöytä. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://hay.dk/no/hay/
furniture/tables-5f607efa/coffee-table/bella-
coffee-table-o60-x-h39-water-based-lacquered-
solid-oak

Kuva 103. &Tradition. Bellevue AJ7. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.andtradition.
com/products/bellevue-aj7?variant=2

Kuva 104. Design House Stockholm. Arco Small 
Table. Viitattu 17.4.2022. Saatavissa https://www.
designhousestockholm.com/fi/arco-side-table

Kuva 105. &Tradition. Flowerpot VP3. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.andtradition.
com/products/flowerpot-vp3?variant=14

Kuva 108. SmartStore. Collect 48l. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.puuilo.
fi/smartstore-collect-lajitteluastia-48l-mus-
ta-10146176?gclid=CjwKCAjw9e6SBhB2EiwA-
5myr9tHA6kYnqwlKcFfF6RE3Fs1gsNBi02ZQ-hYS-
kmgCNvr1cGp3I_VEJBoCsu0QAvD_BwE
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Kuva 110. Menu. Hashira Floor 
Lamp. Viitattu 17.4.2022. Saatavis-
sa https://menuspace.com/products/
hashira-floor-lamp?variant=39505263624258

Kuva 112. Align-Pilates. Joogamatto. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.alignpilates.
fi/fi/tuote/joogamatto-korkki-4mm

Kuva 113. Align-Pilates. Joogatiili. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.alignpilates.
fi/fi/tuote/joogatiili-korkki-perus

Kuva 114. ETOL Design. Fishbone huo-
pa. Viitattu 17.4.2022. Saatavissa https://
www.nordicnest.fi/tuotemerkit/etol-design/
fishbone-huopa/?variantId=15616-04

Kuva 116. muokattu
GUBI. Stay sofa. Viitattu 17.4.2022. Saatavis-
sa https://shop.thedpages.com/products/
stay-sofa-oval-wood-legs

Kuva 117. muokattu
normann COPENHAGEN. Pad Lounge 
Chair. Viitattu 17.4.2022. Saatavissa https://
www.normann-copenhagen.com/en/
products/furniture/chairs/lounge-chairs/
pad-lounge-chair-low-black-steel-601802

Kuva 118. Woud. Array matala senkki. Vii-
tattu 17.4.2022. Saatavissa https://woud-
design.com/collections/array/products/
array-low-sideboard-150-cm-walnut

Kuva 119. Menu. Androgyne sivupöytä. Viitat-
tu 17.4.2022. Saatavissa https://menuspace.
com/products/androgyne-side-table-o50?va-
riant=39331315187778

Kuva 120. Carpet Avenue. Ardebil Patina. 
Viitattu 17.4.2022. Saatavissa https://car-
petavenue.fi/itamaiset-matot-ardebil-pati-
na-198x290-van226350

Kuva 121. Artrek. Pendant Light A201. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.artek.fi/en/
products/pendant-light-a201

Kuva 122. Artek. Floor Light A805. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.artek.fi/en/
products/floor-light-a805-angel-wing

Kuva 123. Aj. Lokerokaappi. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.ajtuot-
teet.fi/pukuhuone/pukuhuoneen-kaapit/
lokerokaapit/lokerokaapit-jalustalliset/
lokerokaappi-5620-5618?gclid=CjwKCA-
jw9e6SBhB2EiwA5myr9vj5WItk8ISRF34IJZ-e4Y-
g18JbB8uXGTQXJwUeBMAc6qAJSYmkTVBoCJF-
4QAvD_BwE&gclsrc=aw.ds

Kuva 124. Maze. Anytwo penkki. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.mazeinte-
rior.se/collections/alla-produkter/products/
anytwoo?variant=42121188212960

Kuva 125. Maze. Show shelf. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.mazeinte-
rior.se/collections/alla-produkter/products/
shoe-shelf-l-skohylla?variant=42121176482016

Kuva 126. Muuto. Dots Wood ripustimet. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.muuto.com/
product/Dots-Wood--p1737/03082/

Kuva 127. Marset. Mercer. Viitattu 17.4.2022. 
Saatavissa https://www.marset.com/en/
indoor-lighting/ceiling-lamps/mercer-ceiling/

Kuva 128. ferm LIVING. Eternal ovaali juuttimatto. 
Viitattu 17.4.2022. Saatavissa https://fermliving.
com/products/eternal-oval-jute-rug-small-natural

Kuva 129. Form & Refine. Rim peili. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://formandrefine.
com/product/rim-wall-mirror-black/

Kuva 131. Keittiömaailma. Usva. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.keittiomaail-
ma.fi/varikokoelma-luonto/usva/

Kuva 132. Keittiömaailma. Franke Sirius SID 
610 Viitattu 17.4.2022. Saatavissa https://
www.keittiomaailma.fi/lisatarvikkeet/altaat/
franke-sirius-sid-610-upotettava-allas-musta/

Kuva 133. Hanastore.fi. Keittiöhana Adorra 
Imperia 2 U PKV. Viitattu 17.4.2022. Saata-
vissa https://hanastore.fi/product/271/
keittiohana-adora-imperia-2-u-pkv-mattamusta

Kuva 134. Electrolux. HOC330F keraaminen 
keittotaso. Viitattu 17.4.2022. Saatavissa https://
www.keittiomaailma.fi/kodinkoneet/liesitasot/
electrolux-hoc-330-f-keraaminen-keittota-
so-30-cm/

Kuva 135. Electrolux. CKB700CX Monitoimi-
uuni. Viitattu 17.4.2022. Saatavissa https://
www.keittiomaailma.fi/kodinkoneet/uunit/
electrolux-ckb-700-cx-monitoimiuuni/

Kuva 136. FTLIGHT. Upotettava LED-valaisin. Vii-
tattu 17.4.2022. Saatavissa https://www.led-va-
lot.fi/ftlight-luce-12w-950lm-3000k-4000k-ip44-
ip20-pyorea-himmennettava-uppo-asennettava

Kuva 137. FTLIGHT. Led nauha. Viitattu 17.4.2022. 
Saatavissa https://www.led-valot.fi/led-nauha-
ftlight-cob-24v-10w-m-800lm-m-ip20-4000k-5m

Kuva 138. Epson. Projektori. Viitat-
tu 17.4.2022. Saatavissa https://www.
verkkokauppa.com/fi/product/704384/
Epson-EB-E01-3LCD-XGA-projektori

Kuva 139. Yamaha. Upotettavat kaiuttimet. 
Viitattu 17.4.2022. Saatavissa https://www.
verkkokauppa.com/fi/product/690028/Yama-
ha-NS-IC400-upotettava-kattokaiutinpari-valkoi-
nen

Kuva 140. Leinwand. Valkokangas. Viitat-
tu 17.4.2022. Saatavissa https://www.
verkkokauppa.com/fi/product/31918/
Leinwand-manuaalinen-90-16-9-valkokangas

Kuva 142. Ninapinta. Akustiikkakatto. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.ninapinta.fi/
galleria/

Kuva 143. D-COR. Kattolista MDB001.Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.d-cor.fi/
tuotteet/kattolistat/kattolista-mdb001

Kuva 144. D-COR. Kattolista KF7033. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.d-cor.fi/
tuotteet/kattolistat-epaesuoraan-valaistukseen/
kattolista-epaesuoraan-valaistukseen-kf703

Kuva 145. Puudelicatessen. Jalkalista. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.puudelicates-
sen.fi/product/284/jalkalista-tammi-12x70-mm

Kuva 146. D-COR. Jalkalista MD355. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.d-cor.fi/
tuotteet/jalkalistat/jalkalista-md355

Kuva 147. D-COR. Seinälista Z345. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.d-cor.fi/
tuotteet/seinaelistat/seinaelista-z345

Kuva 148. D-COR. Kattorusetti R128. Viitattu 
17.4.2022. Saatavissa https://www.d-cor.fi/
tuotteet/kattorusetit/kattorusetti-r128

Kuva 149. Domus Classica. Ovenpainike Lovisa. 
Viitattu 17.4.2022. Saatavissa https://www.
domusclassica.fi/ovet-ja-ikkunat/ovenpainike-lo-
visa-pit-9-5-cm/p/101-006-2/?gclid=CjwK-
CAjw9e6SBhB2EiwA5myr9uMq87RMa5Xwl-
pQRpyZkaqTi6nw3ulv_321Mp2peNnC6Lf-
Jn9FrXwBoCdeUQAvD_BwE

Kuva 150. Silent Gliss. Verhokiskojärjestelmä. Viitat-
tu 17.4.2022. Saatavissa https://www.silentgliss.
fi/fifi/tuotteet/view/verhokiskojaerjestelmaet/

Kuva 151. Cello. Rullakaihdin. Viitattu 17.4.2022. 
Saatavissa https://www.k-rauta.fi/tuote/
rullakaihdin-cello-pimentava-120x180cm-valkoi-
nen/6438313590569
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LIITTEET
liite 1. haastatteluiden teemat

liite 2. käytetyt kalusteet

liite 3. keittiön mittapiirrokset



Tausta

TILA JA TILASSA OLEMINEN
ennakko-odotukset

ensivaikutelma
tämänhetkinen tilanne

DYNAMIIKKA
istuminen

valinnan mahdollisuus
katsekontakti

puhe
tila ja sen koko

AISTIÄRSYKKEET
tuoksut
äänet

kosketus
näkö
maku

USKOTTAVUUS

TURVALLISUUS
hyvä olla tilassa
turvallista puhua

INSPIRAATIO

liite 1. 
haastatteluiden teemat



Tuote Teak kirjoituspöytä Ihana kaksipuoleinen 
kirjoituspöytä

Vintage kirjahylly Lappilan 
Puusepät

60-luvun hylly

Myyjä tori tori tori tori

Myynti-ilmoitus pvm 13.3.2022 18.6.2021 14.3.2022 13.3.2022

Hinta e 145 150 420 120

Lisätiedot 135 x 70 x 71 160 x 40 x 72,5 83 x 42 x 191 cm

Lähde https://www.tori.fi/
uusimaa/Teak_kirjoi-
tuspoyta_95463706.
htm?ca=18&w=3

https://www.tori.fi/
uusimaa/Ihana_kak-
sipuoleinen_kirjoituspoy-
ta_70549133.htm?-
ca=18&w=3&last=1

https://www.tori.fi/
uusimaa/Vintage_kir-
jahylly_Lappilan_
Puusepat_95526863.
htm?ca=18&w=3

https://www.tori.fi/ete-
la-karjala/60_luvun_hyl-
ly_95459837.htm?-
ca=18&w=3

YKSILÖTERAPIATILA

TYÖPÖYTÄ JA KIRJAHYLLY

liite 2.
käytetyt kalusteet



Tuote BoConcept 
sohvapöytä

Sivupöytä NYBO Puujakkara teak pinta Kaunis vintage lipasto 
(50-luvun)

Myyjä tori tori tori tori

Myynti-ilmoitus pvm 26.3.2022 21.6.2021 1.4.2022 19.3.2022

Hinta e 80 15 40 150

Lisätiedot halkaisija 59 cm, 
korkeus 39 cm
tammi

halkaisija 40 cm, 
korkeus 40 cm
tammi, teräs

64 x 24 x 44 cm 42 x 32 x 53 cm

Lähde Viitattu 1.4.2022. 
Saatavissa
https://www.tori.fi/
uusimaa/BoCon-
cept_sohvapoy-
ta_95974933.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 15.3.2022.
Saatavissa https://
www.tori.fi/etela-kar-
jala/Sivupoyta_NY-
BO_%C3%9840_tam-
mi_musta_95775001.
htm?ca=18&w=3 
ca=18&w=3&last=1

Viitattu 1.4.2022. Saata-
vissa https://www.tori.fi/
uusimaa/Puujakkara_teak_
pinta_96236765.htm?-
ca=18&w=3

Viitattu 1.4.2022. Saatavissa 
https://www.tori.fi/uusi-
maa/Kaunis_vintage_lipas-
to__50_luvun__95684964.
htm?ca=18&w=3

YKSILÖTERAPIATILA

SOHVA- & SIVUPÖYTÄ



Tuote Kolmipaikkainen sohva Ellos Tissla sohva Merivaaran tuoli, Ola Kettunen, 
50-luku

2 kpl vintage nojatuoleja

Myyjä tori tori tori tori

Myynti-ilmoitus pvm 5.3.2022 9.3.2022 4.3.2022 10.3.2022

Hinta e 100 850 235 180

Lisätiedot 198 x 79 x 75 cm 203 x 80 x 83 cm, istuinkorkeus 
45 cm

55 x 65 cm, istuinkorkeus 39 cm
materiaali: musta kevyt metal-
lirunko, verhoilu viininpunainen 
plyyshi

73 x 75 x 58 cm, istuinkorkeus 
38 cm
pinnajalat mustaksi maalattua 
puuta

Muutokset verhoilu verhoilu

Lähde Viitattu 15.3.2022. Saat-
avissa https://www.tori.fi/
varsinais-suomi/Kolmipaik-
kainen_sohva_95166837.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 15.3.2022. Saatavissa 
https://www.tori.fi/uusimaa/
Ellos_Tissla_sohva_95323455.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 15.3.2022. Saatavissa 
https://www.tori.fi/keski-suomi/
Merivaaran_tuoli__Ola_Ket-
tunen__50_luku_95138658.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 15.3.2022. Saatavis-
sa https://www.tori.fi/uusi-
maa/2kpl_vintage_nojatuole-
ja_95358932.htm?ca=18&w=3

ODOTUSAULA

SOHVA & NOJATUOLI



Tuote Neumann ompelukonepöytä Hieno 60-luvun Teak-senkki Kaunis vintage lipasto (50-luvun) Luonnonmarmorinen pöytä

Myyjä tori tori tori tori

Myynti-ilmoitus pvm 12.3.2022 14.3.2022 19.3.2022 24.3.2022

Hinta e 200 500 150 145

Lisätiedot 98 x 46 x 77 cm. 160 x 40 x 72,5 cm 42 x 32 x 53 cm halkaisija 60 cm, korkeus 48 cm

Lähde Viitattu 15.3.2022. Saatavissa 
https://www.tori.fi/uusimaa/
Neumann_ompelukonepoy-
ta__95407262.htm?ca=18&w=3

Viitattu 15.3.2022. Saata-
vissa https://www.tori.fi/kes-
ki-pohjanmaa/Hieno_60_lu-
vun_Teak_senkki_95520776.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 1.4.2022. Saatavissa 
https://www.tori.fi/uusimaa/
Kaunis_vintage_lipasto__50_lu-
vun__95684964.htm?-
ca=18&w=3

Viitattu 1.4.2022. Saatavissa 
https://www.tori.fi/lappi/Poy-
ta_92072943.htm?ca=18&w=3

ODOTUSAULA

SENKKI & SIVUPÖYTÄ



Tuote Retro puhelinpöytä Hyväkuntoinen eteisen penkki Kenkähylly Pinnig kenkähylly Muuto Dots koukut 5 kpl Habo naulakko/hyllykkö

Myyjä tori tori tori tori tori tori

Myynti-ilmoitus pvm 19.2.2022 17.4.2022 17.4.2022 17.4.2022 18.4.2022 17.4.2022

Hinta e 100 35 10 7 80 30

Lisätiedot 110 x 39 x 40 cm 91 x 37 x 41 cm 88 x 30 x 58 cm

Lähde Viitattu 19.4.2022. Saat-
avissa https://www.tori.fi/
etela-karjala/Retro_puhelinpoy-
ta_94677210.htm?ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. Saat-
avissa https://www.tori.fi/
varsinais-suomi/Hyvakuntoin-
en_eteisen_penkki_96877301.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. Saatavissa 
https://www.tori.fi/keski-suomi/
Kenkahylly_96870255.htm?-
ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. Saat-
avissa https://www.tori.fi/
varsinais-suomi/Pinnig_kenkahyl-
ly_96847196.htm?ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. Saatavissa 
https://www.tori.fi/uusimaa/
Muuto_Dots_koukut_96931199.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. Saatavissa 
https://www.tori.fi/satakun-
ta/Habo_Naulakko_hyllyk-
ko_96846268.htm?ca=18&w=3

ETEINEN

PENKKI, KENKÄHYLLY & NAULAKKO



Tuote Vintage, plafondi / kattol-
amppu

Valinte kattovalaisin Plafondi 52 cm Carl Thore kattovalaisin Messinkiset valaisimet/ 
lampetit

Myyjä tori tori tori tori tori

Myynti-ilmoitus pvm 17.2.2022 26.3.2021 15.4.2022 12.3.2022 19.4.2022

Hinta e 100 200 15 125 100

Lisätiedot H 45,5 cm, K 18 cm H 55 cm H 52 cm H 32 cm, K 20 cm

Lähde Viitattu 15.3.2022. 
Saatavissa https://
www.tori.fi/pirkanmaa/
Vintage__plafondi___kat-
tolamppu_94614110.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 1.4.2022. 
Saatavissa https://www.
tori.fi/varsinais-suomi/
Valinte_kattovalais-
in_55cm_messinki___
opaalilasia_95979337.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. Saat-
avissa https://www.tori.
fi/pohjois-karjala/Pla-
fondi_52_cm_96771772.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. Saata-
vissa https://www.tori.fi/
kanta-hame/Carl_Thore_
kattovalaisin_95419438.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. Saatavis-
sa https://www.tori.fi/pir-
kanmaa/Messinkiset_valaisi-
met___lampetit_96946976.
htm?ca=18&w=3

KATTOVALAISIMET



Tuote Messinki pöytävalaisin Ewå pöytävalaisin Lattiavalaisin, messinkiä AH-Belysning 
kippimallinen 
lattiavalaisin

IKEA STORUMAN 
lattiavalaisin

Valaisin

Myyjä tori tori tori tori tori tori

Myynti-ilmoitus pvm 16.3.2022 21.3.2022 15.4.2022 14.4.2022 18.4.2022 7.4.2022

Hinta e 50 90 140 115 5 10

Lisätiedot K 45 cm, L 30cm K 30 cm, L 13 cm K 130 cm 54 x 30 x 30 cm K 32 cm

Lähde Viitattu 1.4.2022. 
Saatavissa https://www.
tori.fi/uusimaa/Messinki_
poytavalaisin_95580662.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 1.4.2022. 
Saatavissa https://
www.tori.fi/uusimaa/
Ewa_poytavalai-
sin_95790676.htm?-
ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. 
Saatavissa https://
www.tori.fi/pirkan-
maa/Lattiavalaisin__
messinkia_96788134.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. 
Saatavissa 
https://www.tori.
fi/kymenlaakso/
AH_Belysning_kip-
pimallinen_lattiav-
alaisin_96752151.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. Saat-
avissa https://www.
tori.fi/varsinais-suomi/
IKEA_STORUMAN_lat-
tiavalaisin_96934387.
htm?ca=18&w=3

Viitattu 19.4.2022. Saat-
avissa https://www.
tori.fi/varsinais-suomi/
Valaisin_96476673.
htm?ca=18&w=3

PÖYTÄ- & LATTIAVALAISIMET



KAL-2 Integroitu jääkaappipakastin
KAL-3 Tiskiallaskaluste
KAL-4 Integroitu astianpesukone
KAL-5 Integroidut uuni ja liesitaso
KAL-6 Yläkaappi
KAL-7 TIskikaappi
KAL-8 Yläkaappi
KAL-9 Interoitu liesituuletin

liite 3.
keittiön mittapiirrokset


